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Terminari rozgruuek iiąi piłkarskiej
<

Nasz wysłannik Redaktor Tadeusz Maliszewski telefonuje z St. Moritz
ST. MORITZ, 28.1. (tel. w!.}— Od oficjalnego otwarcia V zimowych grzysk ol mpijsk ch, któ

re odbędą się z należnym ceremoniałem w obecności Prezydenta Szwajcarii, dzieli nas zaledwie 
dwa dni- W St. Moritz n'e odczuwa się iednak do tej chw l nastroju olimpijskiego. Nie widać 
podniecenia, ani gorączkowego wykańczani przygotowań. Panuje spokój, niema' denerwujący.

Rano przespacerowałem pows", ale i tam nic nie przypomina odśw‘ę'ności. Na domach ani 
jednego sztandaru, ani jednej de koracji; ulice spokojne i... mało zaludnione. To, że od czasu do 
czasu przemknie jakichś dwóch narciarzy, że tu i ówdz e zaśw eci barwniejszy kostium lub ob
cy emblemat na granatowym tle — nie jest n'czym nadzwyczajnym. Do zjawisk codziennego 
życia St. Moritz, nawet bez olimp'ady, należą autobusy, zapełn one sportowcami i zaopatrzo
ne w pęki nart w specjalnym drucianym koszu z tyłu. W sklepach i lokalach ne widać specjal
nych przygotowań, toteż chwilami odnosi się wrażenie, że tubylcy wcale n e są zachwyceni 
całą tą imprezą i że im na niej nie zależy.

■'I '

8-go lutego
Archackî - Klîmecki

Z
NA SNTKŻNYCH STOKACH ALP

Warszawa-Belgrad
w maju

Przebywający wr»ł Z Bas*? ekt₽ł 
i>ok»ór»ką w tJollape.Acie p. Liskow
ski, kapitan spor ówy WOZB prze
prowadził rozmowy.,.#., przedstawi- 
giehmi. Jugosłowiańskiego Związku 
Bokserskiego i umówił z nimi mecz 
międzymiastowy Warszawa — Bel
grad w Belgradzie w dniach 1 i 4 
maja.

Jugosłowianie, którzy znaleźli się 
w Budapeszcie z okazji meczu mię
dzypaństwowego Jugosławia — Wę
gry, przyjęli chętnie propozycję 
Warszawy i obiecali wysłanie ofi
cjalnego pisma już w najbliższych 
dniach.

NapłyW obcokrajowców n:e jest dla 
■ nich nowością. Przed wojną był on je 
J szcze większy, a w każdym razie bo- 
, gatszy. Anglicy, którzy stanowili 

trzon publiczność St Mor tz, dz ś mu 
szą l.czyć się z dew!2ami na równi z 
mieszkańcami kontynentu, toteż po
trzeba było aż specjalnej składki 
„ToSw ' Przyiaćjół Finlandii/ by ta • mo- 

’ gła z tych właśn e funduszów wyekwi 
po wać i wysłać ekspedycję do konku-'1 
rencii wojskowej.

Trzeźwi i' dobrze konkurujący przed ' 
s ębiorcy z St Moritz zdają sobie wi-1 
doczne sprawę, że z tego rodzaju pu ' 
bliczności nie będz e welkiego żniwa,1 

! toteż nie przejmują się zbytnio.

NIEDOCIĄGNIĘCIA 
ORGANIZACYJNE

ARDZIEJ, niż ten fakt,

podobnie jak szefowie innych zespo- 
ningów, ani też skoczni. Zawodnicy 
łów, na nieprzygotowanie tras do tre- 
zmuszeni są sami ją udeptywać, a o- 
iwarcie dla treningu trasy biegowej po
legało na tym, że można ją było przeje
chać, kierując się chyba tylko intuicją, 
gdyż nig byle znakowana. Organizatoro- 

.wie aa wszystkie te zarzuty,tłumaczą Się 
(Dokończenie na str. 2-ej)

j*

1
I

PZB wyznaczył nowy termin wal
ki Archacki — Klimecki na 

dzień 8-go lutego. Odbędzie się ona 
w ramach meczu Zjednoczenie — 
Obóz w Bydgoszczy. Jednocześnie 
PZB podaję ’do wiadomości, iż za
wodnika jako niezdolnego do walki 
może uznać wyłęcznie lekarz PZB- 
lub jego zastępca. Zarodnik, który 
nie stawi się do walki zotrtcnie uzna
ny za pokonanego.

Jak więc .f z tego wynikałoby, to 
np. jeśli Archacki zachoruje lub zo
stanie kontuzjowany — będzie rnu
siał jechać do Poznania', abj go tam 
zbadał lekarz PZB.

Rozgrywki drużynowe w puli fina
łowej, jak widać, raczy na jy się prze
wlekać w nit^końcaęjiość, -wedłtig 
programu pieewsze piecze miały 6ię 
otjbyć już w nadchodzącą niedzielę.

Poznan-Ohóz
W DNIU 2-go lutego w Poznaniu 

odbędzie się mecz bokserski 
Poznań — Obóz. Rozegrane zostaną 
takie walki: pap erowa Gierwadzik 
(P) — Kempa (Śl); musza Liedke — 
Kowalczyk (Śl); kogucia Szymańskt 
(P) — Kruża (Pom); piórkowa Panke 
(P) — Matloch (Śl); lekka Ratajczak 
(P) — B brzycki (Śl); płśr. Tomaszew
ski (P) — P-liński (Pom), średnia 1 
Adamski I (P) — Ra'ski (wYb). śre
dnia U Janiak (P) — Zagórski (W-a), 
pic. Urbanowicz (P) — Chromek (P); 
c.ężka Kółeczko (P) “' Rutkowski 

(W-*«)-
W dniu 1-go lutego drużyna ^Warty 

walczy w Poznaniu z Gryfem z Toru
nia.

dziwą 
nas niedociągnięcia organ A-acyj- 

ne. O to, że Szwajcarzy, mający za so 
• bą długoletnią tradycję i bogate do

li świadczenie, rozw ąźą w ostatniej 
chwili wszelkie problemy natury spor- Chrzanowski znajduje się w drodze z 
towo-technicznej — jesteśmy pewni, hokeistami z Neu Chatel do St. Mo- 

I Mniej natom ast podoba nam się swoi rjtŁ 
; sty bałagan.k, jaki panuje na terenie t 

czysto organizacyjnym Daremnie szu 
! kałby ktoś na dworcij jakiegokolwiek 

informatora Instytucja taka nie ist- 
! meie W rezultacie przyjeżdżający. 
E czy to drużyny, czy też „officiele' 
■ włóczą się po kurorcie, zanim znajdą 
I właściwe pomieszczenie.

Jak dotąd nie widać wiele z rekla
mowanego szeroko przepełnienia i rze 

’ kornego obsadzenia każdego wolnego 
• kąta. Ruch jest raczej skromny, a w 
i hotelach jest luźno W słynnym hote- 

I lu „Kulm", gdzie usadzi) się Amery- 
’ kański Komitet Olimpijski, z postra

chem igrzysk, Avery Brundage na cze 
le. słyszy się wprawdzie sporo angiel 
skiego, ale w w elkich hotelach i sa
lach przyjęć jest przestronnie St Mo 
ritz ma dzisiaj o tysiąc łóżek mniej,, 
niż przed wojną Ale czy brak ich da 
się rzeczywiście odczuć? Być może, iż. 
centralny plac spirtowy Szwajcarii 
zapełni się przede wszystkim gośćmi 
krajowymi i, że ci zjadą w ostatniej 
chwili. Zobaczymy™

Porachunki
polsko - ausińuckie

w limu OSimpsutfij
ST. MORITZ, 281 (tel. wł) — Dziś 

po poł idniu odbyło się losowace do 
turnieju hokejowego. Pian g er był już 
wetoraj ustalony bez Polaków, toteż 
start ich zmusił do przeprowadzenia 
zmian. Na posiedzeniu nie było nie
stety przedstawiciela Polski, gdyż red

i

Jak wiadomo w Neu Chatel uzyska 
li hokeiści nasi wynik, który uważać 
należy bezwzględnie za sukces Z dru 
żyną słynnych braci Delnovich, Jung
sprinter, za.mującą trzecie mejsce w

Warszawa - Bruksela
w pro.ekcie

WOZB wystosował list do Belgijskie
go Związku Bokserskiego (za pośredni
ctwem tow. przyjaźni polsko - belgij
skiej) z propozycją rozegrania w War
szawie meczu Bruksela — Warszawa.

Z ostatniej chwili

O puchar 
tntilii

LONDYN (Obsł. wł.). W ostatnią so
botę rozegrano w Anglii tylko jeden 
mecz o mistrzostwo I-ej ligi, w którym | 
Sunderland przegrał z Boltonem 1:2. 
Inne mecze toczyły się o puchar Anglii ( 
i preyniosły par? sensacji, Jak P«»™ż- szwajcar8kich da]„m wyral .dziwieniu, 

że wygląda to wszystko tak, a nie ina- 
. czej. Próbował on usprawiedliwić, iż 
' igrzysk nie urządza Szwajcaria, leci — 

sport szwajcarski. Zmusza to do najda
lej posuniętej oszczędności i ścisłego 
trzymania się preliminarza, gdyż nie bę
dzie nikogo, kto by mógł wyrównać 
przekroczone nadwyżki. Nie uczyni te
go napewno państwo, a gmina St. Mo- 

■ ritz jest, zdaje się, i tak przygotowana 
, na... dopłatę.

Szwajcarii, przegrali różnicą tylko je
dnej bramk. Wynik brzmiał: 6:2 (5:0, 
1:4, 1:0) dla Szwajcarów. Zwracamy 
uwagę na przebieg poszczególnych ter 
cji. Potw erdza on raz jeszcze, że Po
lacy są w dobrej kondycji fizycznej i 
moralne; Mimo wysokiej porażki w 
pierwszej tercji, poszli w bój z po
dwójnym zapałem Bramki zdobyli: 
Burda i Skarżyński po dw.e oraz jed
ną Czorich.

Terminarz rozgrywek przewiduje, że 
pauzować będziemy 3 lutego Pierw
szym naszym przeciwn kiem, jest po
dobnie jak w r. ub. w Pradze — Au
stria. Czy stało s ę dobrze? Trudno ; 
odpowiedzieć Z Austrię mamy pora- 
chunk: i zdaje się nam, że w obecnej

Ewentualne .zwycięstwo nad' AMtrią ale Warszawa przegrywa z Eudapesitem 6:10 
przyniosłoby nam siódme, a kto wie, I 
czy nie 6-te miejsce, gdyż z Wiochami 
dalibyśmy sobie radę. Turniej odby- , 
wa się na trzecb lodowiskach, syste- : 
mera punktowym, jednornndowym.

Georgette Miller-Thioliere, specjalistka od zjazdu i slalomu, jest 
zdaniem fachowców, najpowaźn:ejszą kandydatką do zdobycia 

złotego medalu.
ATP Bem

Rademacher nokautuje

hokeiści przybyli do St Mûrit) *

BUDAPESZT, 281. (tel. wł.) — Dz!ś wieczorem rozegrany został tu mecz 
bokserski w ramach Tygodnia Polsk’e ’o na Węgrzech między reprezentację 
Warszawy i reprezentację Budapesztu W obu zespołach występ li zawodni
cy — reprezentanci państwowi. Spo kanie zakończyło s'ę zwycięstwem 
Węgrów 10:6, co jak na walkę na go-ęcym terenie budapeszteński, nale
ży uważać zaw ynik nie najgorszy, w każdym zaś razie nie kompromitujący

Punkty dla barw polskich zdobyli: w wadze piórkowej Bazarnik, zwy
ciężając wysoko na punkty Farkasza, w wadze lekkiej Rademacher, który 
znokautował znanego w Polsce Vaydę i w wadze półciężkiej Szymura, bi

le na punkty Lany‘ego.
W wadze średnie* Kolczyński nie startował. Zastąpił go w tej kategorii

*........................... .... . . .. .. . njeST. MORITZ, 281 (teł wł) - Dziś miast komunikat, że jeśli uchwała Mię Szymankiewicz, który jednak mimo znanej swej odporności na ciosy, nie 
przyjechali tutaj hokeiści. Nastrój w, dzynarodowego Komitetu Olimpijskie- °P"‘ «< huraganowym atakom Pappa i przegrał z n.m przez techn.czny ko. 
drużynie doskonały. Okazuje się jed-! zostanie wykonana, to Liga wyco- ---------------------------------------------------- | Spotkanie w koszykówce. rozegra-
nak, że kontuzja bramkarza Maciejki We z turnieju olimpijskiego rozgryw- WTi n£> 27 bm nod firma War-sak, że kontuzja bramkarza MaciejL- - - ----------
jest tak silna, iż przeciwko Austrii nie kl hokejowe I przeniesie je do Davos, 
będzie mógł wystąpić. Wobec tego na rozegrane zostaną jako turniej o
pierwszy mecz olimpijski z Austrią mistrzostwo świata, 
drużyna nasza wystąpi w następują-1 
cym składzie: w bramce Przeździecki, 
w obronie Bromer, Kasprzycki, Ko
walski, I-szy atak — Palus, Burda, 
Csorich. U-gi atak — Gansiniec, Skar
żyński, Marchewczyk.

Dość wielkiego zanfeszania narobi
ła dziś wieczorem uchwala Międzyna-' 
rodowego Komitetu Olimpijskiego, któ i 
ra wycofuje z turnieju hokejowego na i 

I Olimpiadzie obie amerykańskie druży- 
Nie boli nas o to głowa. Natomiast ny. W odpowiedzi na to Międzynaro- 

nasi kierownicy narciarscy skarżą się, dową Liga Hokejowa ogłosiła natych-

OSZCZĘDNOŚCI
I W rozmowie s jednym z przyjaciół

ka Stoke z Queens Park 0:3 i przegra
ną No:tz County (klubu Lawtons) ze 
Swindonem. Pozostałe rezultaty. |

Blackpool _  Chester 4:0, Brendford
— Middlesborough 1:2, Charlton — 
Stockport 3:0, Colchester — Bradford 
3:2, Crowe — Derby 0:3, Fulham — 
Bristol 5:2, Leicester — Sheffield Wed. 
2:1, Ląton — Coventry 3:2, Manchester
— Chelsea 2:0, Manchester U. — Liver, 
pool 3:0, Portsmouth — Preston 1:3, 
Southampton — Blackburn 3:2, Wol
ves — Everton 1:1

Późnym wieczorem Szwajcarski Ko
mitet Olimpijski w odpowiedzi na obie 
powyższe zapowiedzi oświadczył, iż on 
wyłącznie jest w St. Moritz gospoda- 

*1 rzem i dopuszcza do turnieju olimpij- 
, I skiego amerykańską drużynę AHA 

Wydaje się, iż ta decyzja, mimo wszy
stko, będzie ostateczna.

Jeżeli chodzi o naszych narciarzy, 
spędzili oni dzisiejszy wieczór w ki
nie, a jutro w godzinach rannych uda
ją się na trening. (T. M.)

NAGRODY ZA POSTAWĘ 
SPORTOWĄ

Częstochowski OZPN przyznał nastę
pującym klubom nagrody za wykazaną 
w ub. sezonie żywotność i postawę spor
tową: klasa A — Victoria, klata B — 
Legion, klasa C — Zryw Stradora.

Prócz tego Częstochowski OZPN przy
znał 10 nagród indywidualnych, które 
otrzymają zawodnicy: Nowak ęCKS),

ne we wtorek, 27 bm pod firmą War
szawa — Budapeszt, przyniosło Pola
kom wysoką porażkę 24:55 (12:18) Ko 
sze dla Polaków strzelili: Dowgird — 
7, Bartosiewicz — 6, Żyliński — 4, 
Jarczyński, Pawlak, Maleszewski po 2 
i Kowalówka — 1. Polacy zagrali sła 
bo i chociaż kondycyjnie wytrzymali 
całe spotkanie, to jednak zawiedli ner 
wowo.

Mularczyk (Victoria), Kołodziejczyk Węgrzy zaimponowali doskonalvm 
(Skra), Nowak (Legion), Żurek (StraJ kryciem 1 strzałami z półdystansu W
dom), Nikke (Papiernia), Kępiński naszym zespole Wyróżni się Maleszew 
(WKS Wieluń), Kaczmarek (Kolejowy), ski i Dowgird, zawiódł natomiast Ula- 
Nicpan R. (Czarni Radomsko) i Kempa towski. Widzów pełna hala — tj. 
(Naprzód Radomsko). ] 4.000.



Str. S PRZEGLĄD SPORTOWY Nr. »

7~. Maliszeusk! • i

W Si. MORITZ AMERYKANIE JUZ WALCZĄ...
Bluff, reklama czy walka o idee olimpijskie

r ?,1

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej) 

wyjątkowymi warunkami śnieżnymi. W 
tej chwili zaświeciło wprawdzie słońce, 
lecz do południa trwał jeszcze silny o- 
pad śnieżny, który wczoraj przybrał 
formę nieprzyjemnej kurzawy. Zawie- 
wała ona wszystkie trasy i utrudniała 
^trzymanie w porządku skoczni. Zawo
dnicy nasi modlą się, by śnieg wreszcie 
ustał, gdyż utrudni im skoki.

MĘTNE PROGNOSTYKI
Mimo, iż znajdujemy się bezpośred

nio przed zawodami, o szansach nie 
mówi się nic konkretnego. Jest to ero- 
aumiałe. Igrzyska Olimpijskie będą 
pierwszym wielkim egzaminem narciar
skim po wojnie. W r. z. nie było prób, 
na których można by było oprzeć się 
i przeprowadzić porównania, to też dzi
siaj trzeba zdać się raczej na intuicję.

Na ogół panuje przekonanie, że kom-^ obniżyły się nieco z racji złamanej nogi 
binacja norweska stanie się łupem Szwe 
dów, gdyż nikt nie wie właściwie jak 
przedstawiają się Norwegowie. Nie brak 
ryzykantów, którzy przepowiadają sen
sację ze strony Finnów. Będą oni, tak 
czy inaczej, groźnym konkurentem w 
konkurencjach biegowych. Gdy chodzi 
o skoki, to forsuje się oczywiście Nor
wegów, mimo ie na treningach skakali < 
oni raczej słabo, należy to już jednak | 
niemal do stałego ich programu. Istnie
ją fachowcy, którzy zapowiadają rewe
lacje norweskie w slalomie.

ZDEMASKOWANI 
AUSTRIACY

Kombinacją alpejska — to naturalnie 
inna sprawa. Tutaj oczekuje się przede, 
wszystkim zażartej walki między Fran
cją i Włochami. Notowania Szwajcarów j

Romingera. Widziałem go dzisiaj w mie
ście, kulał z nogą w szynie i przeżywa 
zapewne swego rodzaju tragedię. Nie
wiadomą są Austriacy. Szanse ich obni
żają się w miarę napływania protestów 
przeciw udziałowi jednego czy drugiego 
zawodnika. Przyjechali naturalnie bes 
Ilradla, który zdemaskowany został ja
ko b. członek S. A.

Nad igrzyskami zawisło jakieś fatum. 
Do tej phwili nie wiemy czy Ameryka
nie będą startowali. Brundage jest upar
ty jak kozioł i zrobił wszystko, byle tyl
ko zaostrzyć sytuację. Zdaje się jednak, 
że tym razem nie wygra. Ostatecznie 
wszyscy mają już dość zapędów dykta
torskich złośliwego staruszka.

olimpijskie

80 kg szynki
ST. MORITZ, 28J. (lei. wł.). Dr Bo

niecki wyznaczony został jako sędzia 
skoków w kombinacji.

dr
Sigmund Ruud, o którego kontuzji 

nogi pisaliśmy, przybył do St. Moritz 
Jako kapitan skoczków norweskich.

'k
Otwarcie igrzysk nastąpi 30-go przed 

południem. Zebranych powita przewod
niczący Szwajcarskiego Komitetu Olim
pijskiego, Henninger, poczem prezydent 
Republiki uzna igrzyska za otwarte. 
Przysięgą olimpijski złoty w imieniu 
zawodników słynny hokeista szwajcar
ski, Toriani.

Na neutralnej od setek lat ziemi ' 
szwajcarskiej odbywa się w chwili obe
cnej zażarta, ale na szczęście bezkrwawa, j 
wojna. Oficiele czescy rzucili pod adre-' 
sem hokeistów austriackich zarzut, te 
skaperowali oni pewnego gracza z Bra
tysławy, dobrze mu zapłacili t, o bez- 
ezelno/ó! — wystawili go do reprezen-1 
tacyjnej drużyny na Olimpiadę.

Austriacy nie pozostali dłużni
wanżowali się natychmiastowym zarzu
tem, twierdząc o Czechach, te vj ogóle' 
wszyscy ich gracze są zawodrruwami. 
Wojna trwa i kto wie czy nie. skońc.-.y 
sią tylko na rzucaniu wzajemnych o- 
skarżeń.

i zre-

AMERYKAŃSKIE KŁÓTNIE
Czytelnicy nasi znają już historię z 

dwoma reprezentacjami hokejowymi 
Ameryki. Jedna z nich AHA jest człon
kiem Międzynarodowej Ligi Hokejowej, 
natomiast nie podlega Amerykańskiemu 
Komitetowi Olimpijskiemu; druga na
leży do Amatorskiej Unii Atletycznej, 
która podlega Komitetowi, ale nie jest 
członkiem Międzynarodowej Ligi. Mr. 
Brundage zarzuca Brownowi, który jest 
prezesem pierwszych hokeistów, że to
leruje pseudo-amatorstwo. Uczynił to na 
konferencji prasowej, na co Brown ró
wnież odpowiedział konferencją, wysu
wając niemal identyczny zarzut pod 
adresem przeciwnika.

Olimpijski Komitet Szwajcarski i 
Międzynarodowa Liga stoją neutralnie 
na stanowisku, że uczestniczyć może 
drużyna AHA, toteż sprawa przeszła 
ostatecznie do Międzynarodowego Ko 
mitetu Olimpijskiego, który obrado
wał dziś po południu.

Przed chwilą otrzymałem komuni
kat z komitetu wykonawczego Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpijskie
go, który obradował w St. Moritz, w 
charakterze sądu honorowego, by za-

jąć stąpowisko w sprawie zatargu w 
hokeju. W rezultacie powzięto nastę
pującą uchwałę:

Po wysłuchaniu argumentów przed
stawicieli Amerykańskiego Komitetu 
Olimpijskiego i Szwajcarskiego Komi
tetu Organizacyjnego, sąd honorowy 
postanowił, że żadna z drużyn amery
kańskich nie ma prawa brać udziału 
w olimpijskim turnieju hokejowym. 
Uchwała ta została powzięta, ponie
waż doszło do przekonania, że obie 
strony popełniły nieformalności.

Nie przesądza to jednak ostateczne
go uregulowania kwestii. Przed chwi
lą poinformował miye jeden ze Szwai 
carów, iż wieczorem obradować bę
dzie Szwajcarski Komitet Olimpijski, 
który nie godzi się z decyzją Między
narodowego Komitetu Olimpijskiego 1 
zdecydowany fest dopuścić Ameryka
nów do turnieju.

tuacji, że ich to wszystko nie wzru
sza. Narciarze nasi spokojnie trenują: 
rano biegali, po południu byli na 
skoczni. Stan nogi Krzeptowskiego 
znacznie się poprawił i jest nadzieja, 
że do chwili startu będzie on całko
wicie zdrów.

Wegry-3 ugostawia
FIzS

BUDAPESZT, 26. 1. (Tel. wł.) W nie
dzielę odbył się w Budapeszcie między
państwowy mecz pięściarski Jugosławia 
— Węgry. Mecz wygrali gospodarze w 
wysokim stosunku 11:5.

Jugosłowianie byli gorej o klasę od 
MiKhriarów i jedynie piórkowiec Szora- 
lens&y reprezentuje dość dużą wartość. 
Jest on zresztą również Węgrem, który 
wyjechał do Jugosławii jako repaćriazst. 
Pokonał on Szumegę wysoko, demon
strując dużą technikę i wielkie walory 

1 fajtera. Szomlonsky jest znacznie lepszy 
I od dawnego asa Jugosławii Barhadoro, 
znanego z turnieju słowiańskiego, który 
ostatnio przeszedł na profesjonalizm.

KRZEPTOWSKI
EĘDZIĘ ZDRÓW

Polacy są w tej przyjemnej ay-

Z drużyn wszystki.e już są na miej
scu, przy czym okazuje się, że zespoły 
niektórych państw O szansach n:e lep 
szych, niż polskie, są znacznie licz
niejsze. I tak, uwagę zwracają Rumu
ni, nie tyle dla rewelacyjnych wyni
ków, lecz oryginalnym strojem, opar
tym na motywach ludowych, przypo
minającym nieco huculskie. Liczna jest 
również reprezentacja jugosłowiańska, 
która może jednak sprawić jakąś nie
spodziankę.

Z wielkim zainteresowaniem oczektl 
je się występu Czechów, gdyż mogą, "vryiukftechniczne: 
oni wystaoić nieoczekiwanie z jakaśoni wystąpić nieoczekiwanie z jakąś 
niespodzianką. Narciarki czechosło
wackie są czołowymi faworytkami.

świa-

Musza — Bednai (W) wygrywa po ła
dnej walce z Andre jovicem (J); kogu
cia — Bogacs (W) wypunktował wysoko 
młodego Totha (J), piórkowa — Szu- 
mega (W) uległ Szonilanskiemu (J), 
lekka Vayda (W) wygrał na punkty a 
Biczem, półśrednia — Marton (W) po
konał na punkty Ce.pinę (J), Papp (W) 
■nokautował na początku Ii-ej rundy 
Nikxdyego (J), półciężka — Kopoeay 
(W) srezntacw.I po beenadal.Jnej wale» 
a LaaareTlcon (J9, ciężka — Varga (W) 
przegrał a MIeaovi«zetn (J) na punkty.

ka: 500 m — 45,7 (1938 r.), 1.000 m — 
1:34,3 (1936 r.), 1.500 m — 2:24,8 
(1937 r.), 5.000 m 
10.000 m — 17:54:00 (1986 r.).

SOBKOWIAK UKARANY
Sobkowiak został ukarany naganą 

8:37,2 (1938 r.) i] prze» WOZB za niestawienie ałę M 
mecz Warszawę — Śląsk.

Ż.f
m Thunberg (Finlandia) 1:28,4
r-»

m Engncstangen (Norwegia)

Francuzi otrzymali ze swego komitetu 
1.200 flaszek wina dla pokrzepienia. 
Finnowie przywieźli ze sobą 80 kg szyn
ki niedźwiedziej. Samoloty szwajcarskie 
utrzymują kontakt te wszystkimi ezę- 
Idami świata; przewożąc najrozmaitszy 
bagaż sportowy i jedzenie.

★
Zarząd miasta Oslo deleguje do St. 

Moritz 18 przedstawicieli, w celu zapo-’ 
znania sią s organizacją Igrzysk Olim
pijskich,

„ Kości już rzucone
» hokeju olimpijskim

★
Benjaminkami w konkurencjach nar

ciarskich będzie 6 nowych narodowoici: 
Argentyna, Islandia, Belgia, Chile, Li
ban 1 Portugalia. Zawodnicy amerykań
scy mogą Uczyć na silne poparcie mo
ralne. Do Si. Moritz przy jodzie w dwóch 
grupach 800 amerykańskich urlopników 
z armii okupującej Niemcy. Również z 
Triestu zapowiedziano wizytą 40 koł
nierzy amerykańskich.

ST. MORITZ. (Obsł. wł.) - Zostały 
rozlosowane terminy spotkań w olim
pijskim turnieju hokeja lodowego. 
Przedstawiają się one następująco:

30 stycznia — Polaka— Au
stria, Szwajcaria — USA, Kanada — 
Szwecja, CSR — Wiochy.

31 stycznia — Szwecja — CSR. 
Polska — USA, Szwajcaria — 
Wiochy, Anglia — Austria.

1 lutego — Kanada — Anglia. Szwaj 
caria — Aoatria, USA — Wiochy, 
CSR — Polaka.

2 lutego — CSR — Anglia, Szwe
cja — Austria, Kanada — Polska.

0 abstynencie Wójciku
i tajemniczym Targońskim

3 lutego — Szwajcaria — Anglia, 
USA — Szwecja, Kanada — Wiochy/

4 lutego — Kanada — USA, Szwe
cja — Szwajcaria, Falska — 
Włochy.

5 lutego — CSR — Auatria, Szwaj
caria — Polaka, Anglia — Wio
chy.

6 lutego — Kanad! — CSR, Pal
ika — Anglia, USA — Aaatria, 
Szwecja — Wiochy,

7 lutego — Szwajcaria — CSR, 
USA — Anglia, Kaaada — Autria, 
Siwrtja — P o * s k «.

8 lutego — USA — CSR, Kanada — 
Szwajcaria, Szwecja — Anglia, Aa- 
»tria — Wiochy.

Poza tym odbyło się losowanie tło 
biegu narciarskiego na 18 km. Zawo
dnicy polscy wylosowali następujące 
numery: Kwapień — 3, Dziedzic — 28 
Krzeptowski — 48, Tajner — 64 1 Bu- 
kowaki — 81. ,

Czy w Si. Moritz
zostaną pobite ie rekordy?

Z okazji Igrzysk Olimpijskich warte na tydzień przed mistrzostwami 
przypomnieć rekordy łyżwiarskie. tt)j 5.000 m — 9:28,3.

Wszystkie rekordy świata ustanowię- Rekordy Polski należą do Kalbarciy- 
ne były w Davos, z wyjątkiem biegu na
10.000 m, który padł w Hamar,

Rekordy świata:
500 m Engnestangen (Norwegie) 41,8

w 1938
1.000

w 1930
1.500

2:13,8 w 1939 r„
3.000 m Seyffarth (Szwecja) 4:45,7 w

1912 r.,
5.000 m Seyffarth (Szwecja) 8:18,7 w

1941 r«
10.000 m Mathisen (Norwegia) 17:01,5

w 1940 r.
Wszystkie ńekorrfy Iwiata żeńskie na-

leżą do NSrweiki Sćhóu-Nielsen, 'a usta
nowione były w 1937 r. w Davos, s wy
jątkiem 1:500 ni (Oslo). Warto dodać, 

j że Schou Nielsen pobiła te rekordy w
ciągu dwuch dni na mistrzostwach świa
ta. (Mo one: 500 m —- 46,4; 1.000 m —
1:38,8; 1.500 m — 2:38,1 (ustanowiony

Przed półfinałami 
mistrzostw Polski w siatkówce

tlą trzysetowe, w finałach — pięcioso- 
towe. i

Rozgrywki męskie odbędą się w L» 
blinie i wä.Wrocławiu. JV grupie IuĘaI-

W DNIACH 31 stycznia oraz 112 
lutego odbędą się półfinałowe 

rozgrywki w siatkówce żeńskiej i mę
skiej o mistrzostwo Polski. Wobec te
go, ie w hr. zgłosiło się 5o mistrzostw sklej spotkają się; Olsza Kraków, VI- 
14 zespołów żeńskich1' i 15 męskich, 
PZPR rnusiał tmienić system rozgry
wek, ustanawiając po dwie grupy pół
finałowe, które wyłonią po dwie druży
ny do finału. W grupach każdy zespół 
będzie grał z każdym, podobnie jak w 
finałach. W półfinałach spotkania bę-

Drzazgi Śląskie

KOLARZE warszawscy pilnie prze
prowadzają zaprawę zimową. 

Trzy razy tygodniowo chodzą na gi
mnastykę, którą prowadzą Włodar
czyk i Józef Kapiak, a w każdą nie
dzielę odbywają trzygodzinne wyciecz 
ki na rowerach, bez względu na po
godę. Wycieczki pod kierunkiem mi
strza Polski Napierały trwają każdo
razowo trzy godziny, a składają się 
one z jazdy szosą 1 w terenie.

Przeciętna frekwencja 35 osób na 
gimnastyce i 15 na wycieczkach weka

zuje na solidną zaprawę kolarzy war 
szewskich. Wzorem pilności jest Wój
cik, który całkowicie pozbył się nało
gu, jaki „kosztował" go dyskwalifika
cją. Okres kary mija w marcu i cieszyć 
się należy, te Wójcik reprezentujący 
wspaniały talent będzie mógł starto
wać w zblitającym się sezonie.

Na treningi uczęszcza również Tar
goński, znany przed wojną kolarz, któ 
ry pauzował od czasu wojny. Targoń- 
ski okrywa swoje plany tajemniczo- , tego wyjadą do Korony krakowskiej I 
• rs i tk ■ n zl « z, li, „ Z « w» !«z4mk!z isaIaÓ«. A — C* AOrzsrHlI nimlekrAiM

CZĘITOCH0WSKI8 DROBIAZGI
Dzlęclołowskl (d. tkra) I Florczyk 

(d. Victoria), odbywający służbę wojsko
wą I grający ostatnio w WKS Orzeł, zo- 
stątl przeniesieni służbowo do Warsza
wy, Istnieje więc prawdopodobieństwo, 
że ujrzymy Ich w szeregach Legli.

-jjf Musiał, kierownik sekcji bokser
skiej KS Częstochowlanka, został obra
ny wiceprzewodniczącym Wydziału Spor
towego Ct. OZB I tytułu kooptacjl.

dr Plęlclarze Domu Kultury sprowa- 
• dzeją na 1 lutego ósemkę ZZK Tarnów- 

skle Góry, a w połowie I przy końcu lu-

dr Drużyna pływacka Polonii Bytom, . 
bawić będzie w nadchodzącą niedzielę 
1 lutego br. w Pożnanlu, gdzie rozegra 
na krytej pływalni spotkanie mlędtyklu- 
bowe z pływakami Warty.

W Katowicach, odbyła się konferen
cja prasowa, zwołana przez CZZM., po
święcona sprawie odbudowy sztucznego 
lodowiska. Według zapewnień organiza
torów' powyższe) konferencji I wicepre
zesa PZHL Inż. Latarka, katowicki „Tor- 
kat". Już w październiku br. dostępny 
będzie do użytku hokeistom.

dr Całka Jeden z lepszych hokeistów 
Slemianowlezenkl, «trzymał zwolnienie z 
tego klubu I podpisał deklarację do Ball- 
donu

dr Mistrzostwa kl. A tl. OZPN, rot- 
poczną się w tym roku bardzo wcześnie, 
be Już 7 marce śląska ki. B I Ć, roz
pocznie welkę o punkty w rundzie wio- 
serthej 4 kwietnia.

dr Ligowa drużyną Ruchu Chorzów, wy
stąpi w nadchodzącym sezonie wzmo
cniona Olszę ta środku pomocy, które
mu skończy'a się Już dyskwalifikacja za 
podwójne podpisanie zgłoszenia do 
Ruchu I WMKS Katowice.

dr W drużynie ligowej AKS Chorzów

»

nich dwa pierwsze miejsca wchodzą 
matycznle do ligi koszykowej.

Kapitanem sportowym śl. OZPR, wy
brany został ponownie p. Rzaskl.

W dniu 7 I 8 lutego, wicemistrz 
Polski w szczyplornlaku Pogoń Katowice, 
organizuje pierwszy w tym roku turniej 
szczypiornlaka.

dr W towarzyskim spotkaniu pięściar
skim, ósemka BBTS Bielsko, pokonała 
drużynę Partyzanta Kielce H;S.

Wyznaczony na obóz przedolimpij
ski w Dziekance, zawodnik wagi pół
ciężkiej Urbaniak (ZZK Katowice), nie 
mógł w nim wziąć udziału ze względu 
na trudności urlopowe.

dr Paweł Szydło — trener objazdowy 
tl. OZB, w ciągu lutego szlifować bę
dzie formę plęiclarzy nast. klubów: 
Zryw Świętochłowice, ZZK Katowice, Hu
ta Pokój Nowy Bytom, RKU 8osnowlec, 
Slavia Ruda, I RKS 27 Orzegów (Z. o.).

auto

ctoria Częstochowa, Radoiniak, AZS Lu 
blin, AZS Warszawa, Concordia Piotr
ków i Zgoda Świętochłowice. Do fina
łów wejdą prawdopodobnie lesałoroe» 
ny mistrz AZS Warszawa i Olsza lub 
AZS Lublin.

W grupie Wrocławskiej grają: Ostro- 
via Wielkopolska, Zjednoczeni Byd
goszcz, AZS Wrocław, YMCA Gdańsk, 
AZS Gliwice, SKS Warszawa, mistrz 
Łodzi (AZS lub YMCA) i mistrz Biel- 
ska. Trudno typować tu finalistów, ale 

ajwiększe szanse mają oba AZS-y, 
SKS oraz gdańska YMCA.

Spotkania żeńskie odbędą się w Ra
domiu i Częstochowie. W grupie ra
domskiej grają: AZS Warszawa, Geda- 
nia Gdańsk, Lublinianka, HKS Łódź, 
Pomorzanin Toruń, Radomiak 1 KKS 
Poznań. Na czoło wysuwa się mistrz z 
r. z. AZS, pozostałe zaś zespoły walczyć 
będą z równymi szansami. W grupie 
częstochowskiej grają: Wisła Kraków, 
CKS Częstochowa, ZKS Gliwice, Spo
łem Wrocław oraz mistrzowie Bielska i 
śląska. Największe szanse na wejście 
Jo'1 finału mają Wisła i Społem.

Rozgrywki finałowe żeńskie odbędą 
Się w Krakowio 7 i 8 lutego, a męskie 
w Toruniu 21 i 22 lutego.

Na krakowskiej fali
dr Ot Aleksander Moroz, długoletni 

' prezes KOŹLA, colnął rezygnację, rglo-

I-szy krok
w Olsztynie

OLSZTYN. Pierwszy krc| plęiclarskl, 
zorganizowany przez Olsztyński OZB 
zgromadził na starcie 49 pięściarzy, re
prezentujących 4 klubów wyłącznie 
olsztyńskich: HKS, KKS. techle, MSS Spo
tem i Zryw. Trzydniowy ten turniej wy- 
kazal, te plęłclarstwo olsztyńskie posia
da niezły narybek, klóry prsy dalsze) 
pracy może wnieść poważny wkład w 
rozwój tej dyscypliny sportowe] r.a 
Warmii I Mazurach

Rozegrane w ub. niedzielę finały przy
niosły następująco wyniki (walki roze
grano w < wagach bez muszo) I cięż
kiej): w koguciej Markowski (SKS) wy
punktował Kamlńiklego (HKS). w olórko- 
we) Lukaszewlcs (SKS) wygrał z Jankow
skim (L), w lekkiej Rudziński (Z) rdobyl 
tytuł w. o, w póllrednle) Rudtluk (l) 
zwyciężył Wojnera (HKS). w trednlej 
Czopukojć (SKS) pokonał Markonle (HKS) 
I w półciężkiej Popowicz (HKS) wygrał 
z kolegę klubowym Czerepakiem

Popularne ceny biletów -»'płynęły 
liczną frekwencję oubllcznoici rwie- 
młodzieży, której nlesfornotć dała 
Jednak we znaki organizatorom (g).

ścią, spodziewać się jednak należy, te Concordll Piotrków, 
będzie on startował w sezonie. Prze
cież „natura ciągnie wilka do lasu"...

wYwalezyt lut .obi. .tal. miejsce Ju-j W|kom. ,ygadn|a(B|. wam.
nlor-wychowan.k tego k.ubu - Muszala. tebfan|<( KQZlA mia(e |)q odby<
który w rozgrywkach o ml.trzo.lwo kia- w # a„one zo>ta(o
sy państwowej, grać badzie na pozycji . .uła<5O

NOTATNIK PIŁKARZA STOLICY

jącor^panpwie: Olejnlszyn (Cracovie), 2,3 
ex aequo: Ksawary Tloczyńskl (Craco
vie), tHoraln (Krakus), 4) Kolcz I (Kra
kus). 5) tabużek (Cracovla). «) Gajew
ski (Cracovia), 7 Strouhal (Cracovla), g) 
Drozdowski (Cracovia), 9) Moj (AZS), 10) 
Clężak (Społem). Panie: Kolczowa (Kra
kus), 2) Szeraucówna (Cracovla), J) Bo
rowska (Cracovla), 4) Horelnowa (Kra
kus), 5) Dobrowolska (Olsza), 4) Olejni- 
szynowa (Cracovla), 7) Zofia Kubalanka 
(Cracovia).

A’ Zarząd KOŹLA po rozpatrzeniu Incy
dentu Jaki miał miejsce w roku ubie
głym w czasie zawodów l-a Kraków — 
Lódż w Krakowio pomiędzy tawodnlkoml 
Urbanom (Wsie) a Jastrzębskim (Craco
vie) udzielił Urbanowi surowego upom
nienia z zagrożeniem dożywotniej dy
skwalifikacji w razie powtórzenia się po
dobnego wypadku (rozmyllne zabiega- 
n’a toru l potrącenie).

na I lutego
dr Harcerski Klub Sportowy — Kraków 

uwiadamia o dwuletniej dyskwalifika
cji we wszystkich sekcjach następujących 
zawodniczek- Anlall 1 Janiny Janiszew
skie), Jadwigi Konik, Bogumiły Chudo- 
ment. Marli Krzywdzlak. Wandy Dudek i 
Bożeny Lewickiej.

dr Walne zebranie Kolegium Sędziów 
Krakowskiego OZPN odbędzie >'9 dnia 
31 bm. o godz. 17 30 w lokalu KOZPN, 
przy ul. Basztowej 4.

dr „Trzy kółka olimpijskie" 971* ido- 
były w 'oku ubiegłym spoiród krakow
skich
(RKS Legia), Helena Stachowicz (RKS Le
gia), 
na) oraz z mężczyzn 
czyk (AZS).

dr Mistrzostwo okręgu krakowskiego w 
siatkówce żeńskie] zdobyła ub. niedzie
li TS „Wisła" w sfcł.: Alberówna. Dltkow-i 
tka. Gladyizówna, Jelonkówna, Klrszanek 
taptaslćwna, Wójclkówna, Wożnlczkowa

dr IV mistrzostwach pliki koszykowej I 
męskiej klasy À Cracovla pokonała Kro- j 
wodrzę 49:33 (22:30). PMS - AZS II !
47:40 (32:14) Olsze - Wisłę II B2:42
(30:17).

dr 17 sekcję sportową Cracovll Jest t 
nowo założona sekcjo gimnastyczna, do 
której zgłosiło akces około 60 zawodni- ’ 
czek I zawodników.

dr Operacji guza na lewym łokciu 
poddał się ostatnio reprezentacyjny 
bramkarz Częstochowy, Borowiecki; ope
racja nie pociągnęła za sobą żadnych 
przykrych następstw.

dr Oto garść wyników z rozegranych 
ostatnio spotkań o mistrzostwo w teni
sie stołowym Cz. OZTS: Skrę — Czarni 
7:2, Warta — Papiernia 4:3. Skra — MIII-I 
cyjny 8:1, 
9:0, Raków 
1-82* KROK

Palna

Okęcie — Owerdia <:B (4:S). W skła
dzie Gwardii wystąpił® kilku zawodni
ków Grochowa z Szulcem, Maruszklewl- 
ezem I Mlernicklm na czele. Bramki pa- 
dly ze strzałów Mlernlckłego, Marusz- 
kiewlcza I Kruka dla Gwardii oraz 2 sa
mobójczo dla Okęcia: Kamiński (2) Ce- 
chosz | Morenc po jednej Okęcie pro- pie,'»’tego 
wadziło )ut 4:0 przez pierwsze 30 ml- ’ al* PaP'*r«»a
nut. Winę za porażkę ponosi słaby bram
karz gospodarzy Cybulski Sędziował Ru
dej.

AZS — Włóknlart Myszków
— Victoria 8:1
W CZĘSTOCHOW« 
listą tegorocznych mistrzów 
Kroku Bokserskiego przed-

niedzielę I ponle- 
br rozegrana zo- 
ogólnopolskie dru« 

OMTUR w tenisie 
żglasza

★
Wybrany na niedzielnym zebraniu no-1 

wy Zarząd klubu sportowego Żyrardo- i 
wianka ukonstytuował tlę następująco j 
prezes: dyr. Nlkoronorow, v.-edm. Boroń, 
y.-sport.: Nolum. 
Jurek, gospodarz

Malicki (Rzemieślnik), musze — Chmie
lewski (Dom Kultury — Raków), kogucia 
tukaszewskl (Skrę), piórkowa — Dzlę- 

' glelewikl (Rzemieślnik), lekke — Ku- 
stńskl (Dom Kultury), póllrednle — 
°omykala (Rzemlełlnlk), półciężka — Mo- 
dlaszak (Warta).

lewogo łącznika.
dr Opolski I toglęblowikl OZPN. roz- 

poczną rundę wiosenną mistrzostw kf. 
A 21 marca br.

dr 'N nadchodzącą 
działek 1 I 2 lutego 
staną w Katowicach 
żynowe mistrzostwa
Stołowym Każde województwo 
do mistrzostw drużynę złożoną z 5 za
wodników I 1 rezerwowego W skład 
drużyny województwa tięsko-dąbrowskle- 
go wyznaczeni (ostali plng-ponglłcl: Nie
roba Plerońcryk I Szyndler, którzy 'oz- 
poczęli jut- systematyczne treningi.

20. 21 I 22 utogo br rozegrane zo
stanę indywidualno mistrzostwa śląska w 
tenisie stołowym Do mistrzostw tych 
ma prawo stanąć każdy zawodnik 
szony w zwląfku liczyć się należy 
że do mistrzostw tych zgłosi się 
dowa Ilość uczestników

Finały mistrzostw “olskl kl 
piłce koszykowej drużyn męskich, 
grane zostaną w dniach 19 — 21
w Katowicach Drużyny które zejmę w

lokkoatletek tytko: Anl.la Milan

Anna Clellewfcz (nlestowarzyszo- 
Antoni Moroń-

sekr.t Bryckl, '•irbnik: 
Makowski.

★
niedzielę 
»otsklej

lutego) odbędą się w 
ГМСА mistrzostwa okręgu 
ZRSS w pitce ręcznej dru

W
-.all
vaiszawsklego

żyn nęsklch. Pocz»,ek zawodów o godz 
tO-tej.

(«

Sejmik tenisistów
& luteqo

Zgromadzenie polAiego Związku Te
nisowego odbędzie się w Krakowie, ul. 
Basztowa 6, parter, w lokalu Krakow
skiego O.Z.P.N. 8 lutego 1948 o godzi- 

|nie 10-ej.

nze- 
z tym 
rekor-

A w
roze- 

marew

MtLDUNEK I BYDGOSZCZY
Po ostatnich rozgrywkach tabela hoke

jowa Pomorskiej 
następująco:

TURNIEJ HOKEJOWY W PARYŻU 
PARYŻ Obs. wł. — Po Igrzyskach 

olimpijskich ma óę odbyć w Paryżu od 
dnia 28 lutego wielki turniej hokejo
wy, m którym wcemą r.dział reprezen
tacje czterech państw: CSR, Kanady, 
Szwecji i Francji-

A-kl. przedstawia sie

gier pkt. et. br.
1. Pomorzanin 4 8 34: 1
2. Brda 3 4 8:17
3. Partyzant 3 2 7:11
4. AZS Toruń 3 2 8J8
5 Wisła (Tczew) 3 0 5ŚS

tabeli, Porno-Jak wynika z powyższej 
rzanln jest zespołem na Pomorzu bezkon- 

-Д- Oficjalna Usta najlepszych rakiet kurencyjnym, który umiał w 4-ch spotka- 
Krakowa za rok 1947 w zestawieniu Kra nlach strzelić 34 bramki, sam tracąc tył-
kowsklego OZT przedstawia się następu- . ko Jedne

I-a

.1'



Kr. » PRZEGLĄD «PORTO«'; Sr. I

BF#. Łogiński I Amerykanie już typują
O jednym „świętym”, Grecie Garbo zwycięzców letniej olimpiady

i ...I; с- 1 •>» «tać łiwM-m F.uroneiczyks —

i „cudach” sportu amerykańskiego
Czytelnicy „Przeglądu'' tauwaiyli jąe Joe Lotusa „drugorzędnym bofae- 

niiewątplitiiie. ie ostatnie moje kores- rem, którego pokona każdy pięściarz o 
pondoncje są inne ui formie niż były > jakim takim eioate“.

’ u ciągu ubiegłego toku. Zamiast dłuż-; Amerykanie 4 oburzeni na „Tbe 
mych artykułów staram się dawać eze-: London Star“, która śmiała napiwć o 
rag skondensowanych wiadomoid, j)i Maggio, że podpisał najwyższy
które w formie swej >9 przewidziane M ;o tysięcy dolarów ^sa pod-
raczej dla doświadczonego czytelnika 
prasy sportowej. Przechodząc na ten 
nowy rodzaj sprawozdań miałem na 
względzie przede wszystkim to, ie 
Czytelnicy przeglądu" w obecnym 
roku olimpijskim, niewątpliwie boga
tym w największe wydarzenia sporto
we, nie będą skłonni do czytania 
dłuższych wiadomości i będą woleli 
raczej materiał ściśle sprawozdawczy. 
To samo zresztą daje się zauważyć 
także tu, na drugiej półkuli, gdzie 
wobec nadmiaru wydarzeń sporto
wych, prasa musi sif ograniczyć do 
najbardziej skondensowanej treści. 
Robiąc lak skrócony przegląd wyda
rzeń w sporcie amerykańskim będf 
jednocześnie sif starał 
wiadomości, które są 
czytelnika najbardziej

I ★

Nie wiem dlaczego, ale jeśli w Euro
pie mówi ńę o Madison Sq. Garden, to 
każdy ma na myśli zaraz zawody bok
serskie. 15 tysięcy na zawodach bole- 
aerokich, Joe Louis wygrywa z Wolcot- 
tetn w MSG wobec 17 tysięcy widzów 
itd. Sprostujemy tę mylną wersję. Ko
szykówka bije rekordy w MSG. W n- 
biegłym tygodniu U największa hala 
portowa na świecie ustanowiła nowy 
rekord frekwencji w ciągu jednego dnia. 
34.607 widzów oglądało w ciągu jedne- 
go dnia dwa mecze korzykówfa. ,,Po- 
połudsdówka“ ściągnęła 16.148 widzów, 
którzy ochrypli dopingując zawody Bal- 

Bułlets - New York Knickerbo- 
ekers 79:70 a 18459 widzów obserwowa
ło sawody Rhode Island-St. Johns 63:59.; 
Koszykarze nasi nie powinni jednak za-

(KORESPONDENCJA WŁASNA „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO")

kinii sposobami starają się wkręcić przed 
objektyw, kiwają rękami, chusteczkami, 
byleby na siebie zwrócić uwagę. Szcze
gólnie natarczywi są podobno ci, którzy 
przysięgli w domu, żc idą tylko na za
wody i w ten sposób zdobywają „alibi“.

-A Tak zwane maratońskie zawody 
bokserskie, o których się ttytało tyle w 
latach młodości, ulegają obecnie odbrą- 
zowieniu. Raport policyjny z 1871 roku 
odkrywa, że Joe Cobum i Jem Morę ! 
„chodzili po ringu dwie godziny

I

PARYŻ. (OM. wł.) Największy dziel»- 1 ma się stać łupem Europejczyka 
«ik aportow y Francji „L'Equjpc“ roapi-1 gra Ncmothu.
'sał wielką ankietę aa tesnat „kto 3«* j
w «żyra faworytem w najbliższych Igraj1-■, 
akach Olimpijskich“

Znany autorytet w leklwatlctyoe, ae- j 
krętacz generalny AAU (Amerykańskie- i

hę Rorat, itéra jest zopttata bez fer- Zwl»ik” Ltkkc.deSy^ego: Don J.
FrtTis nadesłał już snę odpwiedi.

Zdaniem Amerykanina 100 i 200 in 
wygra Patton (USA)

Sę te oczywiście p- zewidywanio, opar
te jadstak na dużym anawstwie lekketle- 
tyłu światowej. Możliwe sę pewsie od
chylenia lub uicfpodzionki, ale należy 
się liczyć z tyui, żte większość wymienio
nych powyżej ławn<h»łk«iw raecrywiw-ie 
zdobędzie złote medale.

my.
A* Jhn Ekink wfygreł tenisowe mi

strzostwa P'»łudniewej Australii, bijąc

, _ . . . _ . . .__, >leyan (Trynidad!,lana. Bromvnch i Quist wie startowa«. __| 409 m wygra Mae
Prasa a tnerykańdra przyznaję zgo- ( 800 ra — Hmuenne 

dnie po wilce Olle Taudberg — Joe Harriaonem (Nowa Zelandia) i biegacza 
Maxim, że (trete Garbo, Ingrid Berg- 1 w< USA Wfaitfieldem, Qiffordom i Pear
man oraz »z wedokie zapałki pozostają menem.

n’e I,!' l nadal jedynymi wartościami sewedzkimi ■ 
położy- - - • ~ ■

przed Ireloarem ,
ZOSZW» r-nuunirwn vnniras«,, , . . ,- , . n„ , , . . . -, w I (Australia), Hayescm (AusZralsu) i Bai-ftmue UM’.ego Amerykanina M Moy- f____/lr____

Kinley (Jamajka), 
(Francja) przed

Miło- 
przytulnie- 

wesoło
bijanie kijem piłki tak daleko jak ta- 
ny nikt nie potrafi“. -Anglicy rzeczywi
ście ile eę wybrali, bo Amerykanie od
powiedzieli, że oetatecznie base-ballista 
Di Msggóo dostaje swój aarobek w do
brej walucie, za którą może wszystko 1 dawszy jednego ciosu aż policja 
dostać, podczas kiedy si»rzedany za 65 >a kres tej zabawie“, 
tysięcy dolarów Tom Lewton, który i , .

. , П1 a 1 , ,, , ... - ★ Europejskie wydanie piłki„kopie piłkę dalej nuż ktokolwiek m-I ” ., zostało vftrowadzone w program
„У- don,je falka funtów tygodmowo. . fizv„ne([0 wiełu u02el„;

Pół miliona dolarów wynosi bud- bAskkh xamil(gt boksu. 
że< olimpijski Argentyny, która obetle : 
olimpiadę lomdyńdcą pełnym komple-' 
tem zawodników...!

-jr Fritrle Zivic, który zadziwił świat 
swego czasu, bijąc Henry Armstronga o 
tytuł w wodze półiredniej, a po walce 
kupił w presetwie swej żonie ranczę za 
35.000 dolarów, ma obecnie kłopoty z 
powodu wystawienia czeku bez pokry
cie na kilkaset dolarów.

Ar Stau Michigan wprowadził obecnie 
2-m i nutowe rundy w spotkaniach bok- 
ser.tiich. Autorzy tej iziowacji twierdzą,, 
że w ton sposób walka trwa „naprawdę | 
od gongu do gongu“.

Jack Kramer prowoda w meczach i 
z Riggsem już 6:4 i Riggs zaczyna już 
coś mówić do dziennikarzy o kosńecz- 
noici przedstawienia się na inny sposób 
gry, a Kramer snowu mówi, że Parker- 
Pajkowski byb trudniejszy do pokona
nia nóż Riggs. z

Głównym trenerem ołimpijskim 
-ostał mianowany Dean Cromwell ,.Ms- 
ker of Champions“ znany ze swego wro- 
glego stosunku do 

I letów.
I A- Kanadyjskim
' wvm n.i> ты»!*'rui 7.1

nożnej 
wycho- 
amery.

afery

wydobyć ** 
dla polskiego 
interesujące.

A- Wobec przewlekającej się 
Rocky Graziano NBA ma się wkrótce 
zdecydować na ogłoszenie tytułu w ws- 

I dze średniej jako wakującego i wyzna
czenie walki mistrzowskiej między Za- 
le-Zaleskim a Tommy Yoroszem.

-A Richard Gonzales zdobył zimowe 
miatrzostwa Florydy, bijąc w pięciu se- 

i tach Gsrdner Lame,da. W finale kobiet
1

I t

kolorowych lekko®«-

&

I 
I 

gąuaazaaiac aimoi inv pmiusm | , no. »1 • t •
udrościć ameryUńakim. Koszykówka w w*ln "** »*« "ajleł>,CJ V''
Ameryce przeje już naprawdę być ; J“»*’ M^le

aportem a robi się czymś pośrednim j 
tmęozy hokejem no lodzie a walką wol- 
no-eme-rykańrtą/ W tym tygodniu prize 
«anulowała fakt, że 17-lcmi koszykarz 
mnerł na boisku na udar serca.

•jf Amerykanie mają nowy sport, któ
ry jest bardzo podobny do koszykówki. 
Wyobraźcie sobie normalne boisko dla 
koszykówki a ty__, _ 
lul. murawy jest lód a koszykarze nie : 
biegają w „trampkach" lecz na lyżwacli. i 
Ponadto gracze zapożyczyli strój od ho-1 
keistów i hełmy na głowę od futbo-, 
listów.

~ir Pierwszy ząb syna Joe Luisa jest 
wydarzeniem sportowym dla Chicago 
Daily Tribune, która podaję to na czo
łowym miejscu.

Menażer Riggsa i Kramera Jack 
Harris twierdzi, że największym tenisi
stą wsaystkich czasów był nie Tilden 
lecz Donald Budge w swej szczytowej 
łownie, kiedy zdobył za jednym zama
chem wszystkie możliwe tytuły w Wim- 
bledonie, Francji, Ameryce i Australii.

■yę Johnny Weizmiiller zmienia czę- 
ódej eony niż swe pływackie partnerki. 
Allene Gates jest obecnie zaręczona z J 
byłym mistrzem świata, który rozchodzi ; 
aię obecnie ze swą czwartą żoną. Mimo I 
owych czterdziestu kilku 1st zwycięzca ; 
olimpiady paryskiej skecze nadal zwin
nie z gałęzi na gałął w swych dżunglo- 

wych filmach...
★ Ralph Hamilton, koszykarz amery- 

kański, jest czymś w rodzaju świętego 
w sporcie amerykańskim. VI c:ągu 15 lat 
swej kariery nie był ani razu wyrzuco
ny z boiska.

yk Mel Allen sprawozdawca radiowy 
podpisał 1’owy kontrakt z New Turk 
Yankees nu prowadzenie transmisji ra
diowych z zawodów base-ballowych 
i piłkarskich tego klubu w ciągu naj-

drużyimm hokcjo-

! Leaf z trudem utrzymuje się na drugiej 
I*, pozycji, a MooLtreal Canadiens zmienia 

się ałale na ostatniej pozycji z Chicago.
A* Willi« Pap, mistrz świata wagi 

piórkowej, skarży towarzystwu lotnicze 
o 600 tysięcy odszkodowania. Pep w sty- 

, caniu nb. roku był ranny w katastrofie 
, lotniczej i suma ta ma stanowić równo- 

sobie normalne boisko dla wafloj£ straconych zarobów boksera w 
tyra, że zamiast podłogi CM#-e jegO pobytu w szpitalu.

. i Ar Koszykówka, base-ball, futbol, boks 
i wyścigi konne miały w 1947 roku 300 
milionów płatnych widzów.

A Anglik John Cobb, który ubiegłej 
jesieni osiągnął 394 mile na godzinę w 
Salt Lakę nie posiada według prasy a- 
merykańAiej samochodu do prywatne
go użytku i nie ma nawet prawa jazdy.

A" Zmorą sprawozdawców telewizyj
nych są widzowie z pierwszych rzędów 
na zawodach bokserskich, którzy wozel-

1.590 m stanie aię pewnym łupem 
w Ameryce. Jedyne co pokazał Tand- (Stranda (Szwecja), któremu może zagra- 1 
berg w Madison Sqoare Garden to ładny nć jedynie Amerykanin Dodds, jeśU bę- I 
szlafrok i z wyłiaftowanyan motiogra- dzie startował, 
mein, który iii« wystarczył jedne.k do. Na 5.000 m typem Ferrisa jest Zoto- 
pobicie nawet lżejszego o 15 kilo Maxi- pet (CSR), a na 10 000 m — Hemo ! 
ma. Zastępca Jacobao, Soi Strauss, wy- (Finlandia), 
płacił men-, tźc.wwś Tandberęa, Ilohu- 110 m przez płotki wygra Diłlard, 
stedtowi, 10 tysięcy i pożegnał zimno, « <00 m płotki Cochrene, obaj USA, 3 ! 
oświadczając, ie Tandberg nic ma cze- km z przeszkodami — Silatalopi (Hn- I 
go szukać w Nowym Jorku. Tandberg Undis), skok wzwyż — Vease (USA), w 
pozostanie Jakiś czas w Ameryce i eto- dał — Steele (USA), tyczka — Smith ' 
czy kilka drobnych walk na środkowym (USA), a trójekok — Aliaan (Szwecja), j touyrm oraz pojęcie, ile pieniędzy wy-

ho* CT* » .1»  ____ ; mmr 41*» stL-nri • rn i*—fm.- l-fZwnZachodzie, gdzie można liczyć na 
szwedzkich emigrantów, jeąo kariera w 
Ameryce zdecydowała się w jednym 
spotkaniu.

Pułaskiego^ inbe-

[tobnioMny jfSt 
i kasta jednego

Pod takim zachęcającym h«4em mt 
afiszach — odbywają się każdej soboty 
w jedynej sali ipuriosej Częstochowy 
w gmachu przy ul. 
wy taneczne.

Nie to, te parkiet 
do rozgrywek siatki
dnia, skoro następnego tańczące pary 
zacierają niema! dossesętnie te linia.

Jeśli się zważy, ie jedno pohniosws. 
nie kosztuje 4.000 zł, to wtedy otrzyma- 
jemy obraz gospodarki gmachem spor-

W nutach według tych propwrtyków ' rsitoe się sa okno, pieniędzy, które 
będę triusr.fweć również Amerykanie; przydałyby się tak bardzo dla eełów 
w kuli — I cnvi!łc, w dysku — Cordien krzewienia piłkarstwa ręcznego.
i w oszczepie. — Seymour. Tylko młot Ifilo, przytulnie, wesoło—ale konutt

4 marca rusza liga w bój
Terminarz ieqcrocznych rozqrvwTk piłkarskich 
i terminy spotkań międzynarodowych

TEGOROCZNE'boje piłkat-
■Ł skie drużyn ekstraklasy 

i czyli ligowych rozpoczynają się 
w roku bieżącym 14 marca. Jak 
wiadomo w rozgrywkach ligo
wych bierze udział 12 drużyn 
(podajemy je w kolejności alfa
betycznej):

A. K, S., Cracovie, Garbar- _ a%ixvi< b ij 
nia, Legia, ,Ł. K. S., Polonia ’ a. K. s.' — 
(Bytom), Polonia (War..z=-wa), 
Ruch, Rymer, Tarnovia, War
ta, Wisła.
Terminarz tegorocznych spot' 

kań, tudz:eż terminów, w któ- ' 
rych odbęd.ą się spotkania mię
dzypaństwowe, wreszcie termi
nów zarezerwowanych przed
stawia się następująco (gospo
darze wymienieni są na pierw
szym m'ejscu).

14.IR Warta — Cracoria, Wisła —
Polonia* (W-wa), Legia — Polonia 
(Byt.), Ruch — Garbarnia, Rymer — 
A. K. S„ Tarnovia — Ł. K. S.

21.H1. — Warta — Polonia, Byt., 
Garbarnia, — Legia, Polonia, W-wa 
— Rymer, A. K. S. — Cracoria, Ł. K. I 
S. — Ruch, Tarnoria — Wisła. 1

! 28 i 29 IH. — lermhy wolne.
4IV. — Bułgaria — Polska.
li.rV. — Wisła — A K S, Lefa 

i — Warta, Rrch — Tarro- ia, Ł K. S. j 
I — Crocovi«, Polonia, Byt. — Polonia, i 

W-’.va, Rymar — Gerharnia.
13IV. — Pobita — Crechosłowacja.
25.IV. — Wartal— Rymer, Cracoria

— Ruch, Polonia, W-wa — Ł. K. S.,
, — — — ■ Garbarnia, Polonia, Byt.

— Wisła, Tarnoria — Legia.

2.V. — Wista — Cracoria, Garbar
nia — Tarnoria, Polonia, W-wa — 
Legia, Ruch — A. K. S„ Ł. K. S. —- 
Warta, Rymer — Polonia, Byt

9.5. — Warta — Ruch, Cracoria — 
Rymer, Garbarnia — Polonia, By U 
Logia - Wisła, A K. S. - Ł. K. S„ 
Tarnoria •— Polinta, W-wa. *

14 i 17.V. — terrainy wolne.
23.V. — Wisła — Warta, Cracoria

— Tarnoria, Polonia, W-wa — Gar
barnia, Buch — Rymer, Ł. K. S. — 
Legia, Polonia, Byt. — A. K. S.

3O.V. — Warta — Tarnoria, Cra
coria — Polonia, Byt., Garbarnia — 

I Wista, Legia — Kuch, A. K. S. — Po- 
I lenia, W-wa, Rymer — Ł. K. 3.

Rewia młodych narciarzy
Spodziewana

! TĄ TONIACH od 29 stycznia do 3-go 
! W lutego br. odbędą się w Zako

panem zakrojona na dużg skalę Nar- 
c:arsk'a Mistrzostwa Juniorów, Mi
strzostwa Związku Harcerstwa Polskie 
go, oraz Czwórmecz ZHP — ZWM — 
Wid - OMTUR.

Zawody powyższe będą rewią na
szej miodej generacji narciarski*) i 
zgromadzą na starcie kilkuset zawo
dników Już dz;ś można stwierdzić, że 
pod względem ilości startujących 1 róż 
norodności konkurencji, zawody po- 

1 wyższe będą największą imprezą w 
Polsce po wo nie Zawody organizowa 

bliższych cwereeh sezonów zs sumę ! LLN РГХУ w’P6!udlla-
tymęcy dolarów. Jest to jeden z czterech ! e ' UMTUR.
kontraktów tego sprawozdawcy. Nie i Wszyscy juniorzy zostali podzieleni 
dajmy sif oszałantiaó cyframi, -100 stacji według wieku na trzy — a juniorki na 
okłada się opłacenie Mel t 
który jc»t fenomenem w swym zawo
dnie.

yk Amerykańscy sprawozdawcy spor
towi, którzy potrafią zarobisć tysiące za 
jedno sprawozdanie rcb:ą też błędy, zs 
które w Europie powi ’ -WK1 by ich za 
nogi. Jedna z takich „sław“ naptseła o- 
statnio kolumnę nonprrrlu z walki Ol
le Tandberg — Joe Mintim, zapOiuina- 
jąr podać drftbnego szczegółu, kto wy
grał walkę.

Gone Tunney były miMrz śwurta 
w wadze ciężkiej jest rckordzietą Ame
ryki za rok 1947 w łowieniu tuńczyków. 
Ubiegłej soboty został nd.naczouy w 
Miatni Beach za złowienie tuńczyka wa
gi 533 funtów. Przy tej okazji wygłosił 
przemówienie na temat boksu, nazywa-

I

A na skoczni terenowej, juniorzy B i 
C na małej „Krokwi", seniorzy na „Du 
żej Krokwi"

2 luty (poniedziałek) slelom w 
chym Żlebie na Kalatówkach.

3 luty (wtorek) Harcerski bieg 
trolowy na Antołówce.

Kierownictwo techniczne zawodów 
spoczywa w rękach mgr. L. Fischera 
oraz p. Romańskiego.

Zobaczymy więc całą plejadę junlo 
rów Zakopiańskich z SNPTT, Wisły, 
HKN-u i Sokoła — zobaczymy junio
rów śląskich, krakowskich i innych.

Obok Mstrzostw Juniorów Polski 
odbywać się będą równolegle Miatrzo 
stwa Związku Harcerstwa Polskiego —

Su-

pa-

ffiopoięf
holenderskie

■ HILVERSUM Obsł. wł. - Holendrzy 
| mają wielki kłopot ze swą najlepszą 
pływaczką i posiadaczką kilku rekor
dów światowych — Nel van Vliet. Do
skonała pływaczka ma ochotę przejść 
na zawodoztwo i wyjechała już a Ho
landii do Stanów Zjednoczonych, aby 
tam rozejrzeć się za odpowiednią sytu
acją. Związek nie chce jednak dyszeć 
o tej decyzji, oznacza ona bowiem dla 
Holandii stratę paru medali olimpij- 

' Akh.
| V«: Vliet nie przejmuje się mimo

sprowy.a Wierchu, juniorki oraz junio wszystko dąsami Związku i oświadczy-
1 ła. że pozostanie w USA tak długo, jak

Allena. ' dwie grupy. — Por.adto w ramach
____  r tv> Кола ea.iArotłczwórmeczu startować będą seniorzy 

Organizacji Młodzieżowych.
Szczegółowy program: Czwartek 

291. br godz 14-ta. Zbiórka wszyst
kich uczestników zawodów na Ron- j 
dzie, następn e przemarsz ulicami Za-» 
kopanego pod dom ..Morskie Oko" na t 
Krupówkach, 
zawodów i tu 
dów.

30 stycznia 
otwarte i do kombinacji na dystansie 
6, 10, 16 km.

31 stycznia (sobota) biegi zjazdowe, 
seniorzy (rki) oraz juniorzy C na Ka- j

Irzy A i В na Gubałówce. 'ła, że pozostanie w USA tai
1 luty (niedziela) skoki — juniorzy to, się będzie jej podobać.

gdzie się mieści biuro 
nastąpi otwarcia zawo-

(piątek) b:egi płaskie,

zawodników
HJuż dziś wiadomo, że na starcie sta

nie ponad 200 harcerek i harcerzy z 
całej Polski, w tym ponad 100 zgłosił 
Harcerski Klub Narciarski z Zakopa
nego, w którego szeregach poza Mi
strzem Polski, olimpijczykiem Dziedzi
cem, walczących w tym samym termi
nie w St. Moritz — znajdują się czo-, 
łowi skoczkowie Polski, jak: St. Kar- i 
piel, Gąsiennica Józkowy, St Zięba, 
wicemistrzrnl Polski w slalomie T 
Kwapień, mistrz ZHP na rok 1946 T. 
Dawidek i szereg innych.

W ramach powyższych zawodów od^ 
będzie się wreszcie czwórmecz ZHP— 
OMTUR — ZWM - Wici. - Czwór
mecz rozegrany będzie w klasie senio 
rów oraz juniorów B. C„ przy czym 
każda z organizacji zgłasza po 10 za
wodników do każdej konkurencji, — 
z których sześciu pierwszych (z każ
dej organizacji) będzie punktowanych

Reprezentacja ZHP, oparta w głów 
nej mierze na zawodnikach HKN-u Za 
kopiańskiego, uchodzi za faworyta.— , 
Jut dziś wiadomo jednak, ża solidnie 
pracujący i trenujący zawodnicy OM 
TUR będą w szeregu konkurencji gro 
żnymi konkurentami.

W barwach OMTUR startować bę
dą czołowi zawodnicy: Broda Fr„ 1 
Składeczek, b-eła Olszewscy i Szumań 
ski z Dolnego Śląska — Brączek, Taj 
ner, Wałach z Cieszyńskiego oraz Da 
widek, b-cia Prorocy i Gąsienica St 

i z Okr Krakowsko-Podhalańskiego

L F.

I

Ł VL — Wisła — Ł. K S. Garbtr- 
nia — Warta, Polonia, W-v. a — Cra
covie Rach — polonia, Byt., Rymer
— Legia, Tarnoria — A. K. S.

13 VI. — termin wolny.
VI - Warta — Folcnla. W-wc, ’ 

C-.-eovia — Garbarnia, Leg a — A. 
F. S„ Ri.ch — Wisło, Polonia, ByL— 
Ł. K. S., Rymer — 'farcoria.

26*VI - D-i!a — Tolaka.
•f.VH. — Wiwa* — "Rymer, Cracoria

— Legia, Polon'a, W-wa — Ruch. A 
K. S. — Wcrta, Ł. K. S. — Garbar
nia, Polonia, Byt. — Tarnoria.

11VII. — Cracov’a — Polonia, 
W-wa, Legia — Ł. K S„ A. K. S. — 
Wisła, Polonią, Byt. — Warta, Ryster

15.VIIL - Wiała - polonia, ByL, 
Cracovie — AKS, Legia — Garbarnia. 
Ruch — ŁKS, Rymer — Polonia, War 
szawa, Tarnovia — Warta.

22.VIH. — termin wolay (Igrzyska 
Zw. Zaw.),

29.VIH. — Cracovie — Wisła, Legia
— Polonia, W-wa, AKS — Ruch, ŁKS
— Tarnoria, Polonia, Byt — Garbar
nia, Rymer — Warta.

5.IX. — Polska Norwegia.
12. IX. — Warta — ŁKS, Wista — 

Legia, Garbarnia — Cracovie, Polonia, 
W-wa — Polonia, Byt„ ĄKS — Ry
mer, Tarnovia — Ruch.

19.IX. — termin wolny (Mistrzostwa 
Armii). /

26.IX. — Polska — Jugosławia.
— Ruch, Tarnovia — Garbarnia.

18.VLL — Warta — Legia, Garbar-

ńia — Ruch, Polonia. W-wa — Wi
rte, А. К. S. — Tamo via. Ł. K. S. — 
Rymer, Polonia, Byt. — Cracorta.

25-VII, 1 i 8VTTI — tcrnfny wolna.
3.X. — Polska — Fialcudia.
10 X — W's>a — Tarnovit4 Gar- 

b ci*— Poicnia, W-wa, Legia — 
Crccov’a, Ruch — Warta, ŁKS — 

' AKS, Polonia. Byt. — Rymer.
17.X. — Cracovie — Wr.rta, Garbar 

n’a — ŁKS, Polonia, W-wa — Tarno- 
vta, AKS — Legła, Polonia, Byt. — 
Roch, Rymer — Wisła.

24 X. — Warta — AKS, Wisła — 
Garbarnia. Legia r- Ryaacr. Rach —• 
Polonia, W-u a, ŁKS - Polonia, ByL, 
Tarnoria — Cracovie.

51 X. — W»rt“ — Wisła, Cracovie 
— ŁKS, Garbarnie — Rymer, Folo- 

1 nla, W-wa — AKS, Ruch — Legia, 
Tarnoria — Polonia, Byt.

7.XL — Warta — Garbarnia, Wi- 
L sir. — Ruch, Legia — Tarnovia, AKS 

— Polonia, Byt, ŁKS — Poloaia, War 
szawa, Rymar — Cracovie

14 XL — Garbarnia — AKS, Polo
nia, W-wa — Warta, Ruch — Craco
vie, ŁKS — Wisła, Polonia, Byt — 
Legia, Tarnovia — Rymer.

21 i 28 XI. — terminy zapasowe.

★

W pertraktacjach zawody 
Polska — Rumunia w Polsce.

Zarząd PZPN zastrzega to
bie, że w razie zmiany termi
nów zawodów międzypaństwo
wych oraz udziaht drużyny re
prezentacyjnej w Olimpiadzie, 
terminy zawodów mistrzow
skich zostaną przez WG i D 
przesunięte.

Wieści z Olsztyna
Kielas-kurlerem do specjalnych zleceń

rMarian Dobija, pięściarz wagi pół
ciężkiej olsztyńskiego Zrywu, otrzy
mał w plebiscycie czytelników „Życia 
Olsztyńskiego" na najpopularniejszego 
sportowca w roku ubiegłym 2.299 gło
sów na ogólną ilość 4.210. Dalsze miej 
sca zajęli K. Troicki (piłkarz, siatkarz, 
koszykarz) 770 głosów, T. Abramski 
(lekkoatleta, piłkarz, siatkarz) 520, Z. 
Świeboda (bramkarz KKS) 406 gło
sów.

Olsztyński OZLA rozesłał już zapro
szenia do wszystkich okręgowych 
związków .lekkoatletycznych na III-e

»toło-

izkotfa,
że nie pojechali

Polska reprezentacja w tenisie
wyin, która »»proszona została do Pra- 
,i na międzynarodowe mistrzostwa 
Czechosłowacji nie mogła niestety wy
jechać wskutek trudności paszportu- 
wycli.

Szkoda. Turniej praski byłby dobrym 
treningiem i sprawdzianem umiejętno
ści naszych czołowych ping-pongislów, 
którzy jednak zrobili ostatnio peę^r.e, 
dość widoczne postępy.

zimowe mistrzostwa Polski, które od 
będą się w dniach 28 i 29 lutego w 
hali olsztyńskiej.

Drużyna MSS — Olsztyn przegrała 
z talicją gdańską 1:4 w ramach mi
strzostw mil cy nych w tenisie stoło
wym. Reprezentacja Olsztyna również 
przegrała z gośćmi, choć w mn ejszym 
stosunku 4:5.

K;elas przebywający, jak' wiadomo, 
w ośrodku przedolimpijskim PZLA w 
Olsztynie, pracuje na poczcie m. in 
jako kurier do specjalnych zleceń. 
Nasz długodystansow ec b. ceni swo
je za ęcie, które traktuje jako jeden z 
czynników zaprawy (g)

PUWF przekazał Woj. Radzie WF 
i PW w Olsztynie 300 tys zt, otrzy
manych z Min Odbudowy. Woj Rada 
WF i PW postanowiła część tej sumy 
(170 tys. zł) przeznaczyć na dokona
nie prac remontowych sali gimnastycz 
nej przy szkole Nr 2, jedynego ob ak
tu sportowego w centrum m asta.

Pozostałe 100 tys. zł przyznano Gi
mnazjum Męskiemu na odbudowę sali 
gimnastycznej przy szkole, zaś 30 ty
sięcy złotych zarezerwowano do dy
spozycji dyr. Wo'. Urzędu WF i PW, 
mgr. Giedgowda na halę zimową.
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Warszawa miała niegdyś sztuczne lodowisko 
Godzinny pojedynek w„Palais de Glace"w 1911 r 
MŁODE pokolenie z pewnością, nie rowaną na ówczeene ezaey — 1 ndiel. I 

wie o tym, że w Warszawie iś'nia W poszukiwaniu nowych atrakcji dla
ł.ODE pokolenie z pewnością, nie rowaną na ówczeene czasy — 1 ndiel.

wie o tym, że w Warszawie iś'nia W poszukiwaniu nowych atrakcji dla I aki, przejechawszy
ło sztuczne lodowi-ko, ba, i to jak daw- publiczności, dyrekcja „Palais de Gla- 28.73 m, drugi wygrał Mierzejewski —[nisz, zwyciężając 
no już. Przed 37 laty, jesienią 1911 
ku, pewne konsorcjum wybudowało

gu. Pierwszy przedbieg wygrał Kamiń- I spowodowało, że razem upadliśmy. Pod
ciągu godziny nioołem się pierweay i rozpocząłem fi-

ru
na

■ iuoz, zwycręzując К aminek i ego o pól
potAanowiła zorganizować zawody 29.802 m i trzeci ja, przejechawszy w go- ' okrążenia. Mierzejewski był trzeci nace'

łyżwiarskie w jezdnie szybkiej. Jak one dzinę 31.857 m, tj. prawie 64 pięćeetme- mecie. Nie pamiętam, jaki przejechałem

ZDZISŁAW GĘDZIOROWSK1 
OBECNY PREZES WTC

po zwycięstwie w łyżwiarskim wyścigu 
te Palais de Glace w 1911 токи

odbyły «ię, dowiedzieliśmy się od jed- trówek w przeciętnym czasie 56^ sek. | dystans w ciągu tej godziny, aie pruy- 
nego z ich uczestników, Zdzisława Gę- | _ Wyścig finałowy odbył się w sobo- puszczam, że był on mniej»у od uuys 
dziorowAiego, obecnego prezesa WTC. tę o godzinie 11 wieczór. Na eali było

Zdzisław Gędzioroweki mieszkał w do- obewych ze 7.000 widzów, którzy płacili 
mu, którego okna wychodziły na Dyna- „ bilety wejścia, bo po
«у i od wczesnej młodości miał okazję 3 „ble. Tor o obwodzie 180 m i »zero- 
obserwować w ciągu zimy zawody łyż- kości 2 m wytyczony był od wewnątrz 
•warskie na ówczesnych Dynaeach, a w chorągiewkami.
’ecie — wyścigi kolarskie, nic więc dri-1 _ po przebyciu pierwszego okrążenia
•enego, że już jAo 10-letni chłopiec Gę- byłem już na przedzie, a po kilku mi- 
dziorowdei brał udział w zawodach łyż- nutach zdublowałem już swoich konku- 
wiarskieh, organizowanych dla dzieci’ - • ---- AKJlIlVrrv. ptTWBBy, ŁC *vyij.rałll
przez WTC. Mając lat 16 jeździł rm Dy- j pragnąłem, aby mój przyjaciel Mierze- 
naeach z takimi łyżwiarza»ri, jak Bodal- jewski zajął drugie miejsce, dlatego też 
dri, Weizs, Czapliński i Ludwik Kamiń
ski.

— Kiedyzimą.1911 r. zgłosiłem się do 
,,Psl»is de Glace“ na zawody — opowia
da obecny prezes WTC — byłem już 
I6-ty na liście zawodników. Zrzedła mi 
trochę mina, jak dowiedziałem się, że 
wyścig będzie godzinny, przyczym mia
ły ' poprzedzić go eliminacje. Nie wypa
dało mi się' wycofywać' w obawie przed 
żaiYamt kolegów i zdecydowałem się 
wziąć udział w ebminacjach. Pu szere
gu treningach obserwowanyrli przez sę- 
rtfów rozbawiono w trzech przedbie- 
gach. wśród sześciu zawodników w kaź- . ___
dyu a przedbiegów: ś. p. Kamińskiego, przed zakończenuiem wyścigu, Kamiński 
«•eg« przyjaciela Lucjanę Mierzejew- nagłym zrywem oderwał się ode mnie 
Oepo i mnie. i j uciekł, wyprzedzając mnie o kilkadzie-

—- Codziennie wieczorem odbywał się siąt metrów. Zacząłem gonić go i po 
jeden przedbieg z udziałem 6 zawodni- dwuch okrążeniach udało mi się zrów- 

^ków. Do finału kwalifikowało się po nać z nim. Próbowałem go minąć i w 
, dwtzch pierwąrych z każdego pt-zedbie- tej chwili zaczepiłem o jego łyżwę, co

I

rentów. Byłem pewny, że wygram wyścig

w czasie biegu zawołałem do niego:
—■ Uciekaj, ja ciebie nie będę gonił, 

a kiedy nadrobisz okrążenie to ja już 
pojadę dla siebie!

— Słowa te usłyszał stary wyga Ka
miński, który zorientował się, że chcę 
go zepchnąć na trzecie miejsce, to też 
po ucieczce Mierzejewskiego starał się 
uciec razem z nim. W tym momencie
potknąłem się i upadłem, a kiedy pod- . 
niosłem się, przeciwnicy moi odrobili | 
stracone okrążenie. Wpłynęło to na mnie 
tak deprymująco, że nie ponawiałem już 
ucieczek.

— Po 55 minutach, a więc na 5 minut

kanego w przedbiegu, na dłutek upad
ku — kopczy »woje wspomnienia Zdzi
sław Gędziorowski.

W „Palais de Glace“ organizowano 
jeszcze tej zimy zawody hokejowe ■ u- 
działem m. inp- znanych kolarzy WTC: 
Szymczyka, Lenartowicza, Jabrzemskie- 
go i Kwiecińskiego.

Wiosną 1912 r. „1’alais de Glace1’ 
zamknął na zawsze swe podwoje, a łyż
wiarze warszawscy cierpliwie oczekiwali 
do następnej zimy, kiedy za 10 kopiejek 
mogli znów «zaleć na panczenach na 
lodowisku dynaeowskim.

CZY TJ PARA ZDOBĘDZIE ZŁOTY MEDAL?

.**.Z PilTMI

Pierre Baugniet i Micheline Lannoy, mistrzowie Belgii, Europy i świata w je^ 
dzie, sztucznej parami, są jednymi z najp uważniejszych kandydatów do I-go miej

sca na najbliższej OlimpiadzieZ. tFeiss

Nie taki straszny, jak go malują
jest kupon olimpijski „kio zgadnie"

К
jest

oczywiście długie

terenie, gdzie później było kino ^Coloą. 
seum“, przy ulicy Nowy Świa» 19, luksu
sowy gmach pod nazwą Jrtlais de 
Glace“. Przedsiębiorstwo ohliczume byłą 
wyłącznie na zysk, a przepych s jakim 
urządzony był „Palais de Gląęe“ nią wró

- żył mu długiego istnienia. Tak aię też 
stało, bo Pałac Lodowy zbankrotował jwi 
wiosną 191? r-

„Palaia de Glace“ był olbrzymią e»ią
« głębokimi podcieniami i wielką 
lą u góry dla wieloosobowej/ orkiestry.
'•alę zdobiły wspaniałe witraże. Na par- ,CAK . a 
terze i pierwszym pięOze znajtiowały eię Bakserzy rłowaccy wygrali oba ,potka- 
;.>łe dla publiczności i , n*a finałowe w Identycznym slosuń-
mf. Podłogi były wyśclwitoe’ pwśiyMyitdl ■ .i - - ----- •
dywanami. W głębi sali mieściła aie red W Australii, w czasie mistrzostw 
siauracja. Oświetlali« główne sali było lekkoatletycznych, doszło do sensacyjnej 
niewidoczne, natomiast luki sali opatrz«- pwazki rekordzisty świata Me Kinleya, 
no tysiącami małych żarówek. | który w biegu na ćwierć mili uległ lo-

Poniżej poziomu parteru sali rozB’j- kalnej gwieździe Bar’ramawi. Zwycięż- 
gała się tafla lodowa o powierzchni ca: uzyskał bardzo dobry czas — 48,4 
1.800 m kw. Salę ogrzewano centęąktje
a temperatura na sald wynoojła do 291 W mistrzostwach hokejowych 
stopni. J ZSftR prowadzi zespół CDKA Moskwa

W ,.Palais de Glace“ organłgowumo z 15 punktami przed moskiewskim Spar- 
popisy łyżwiarskie w jeździć figurowej, lakiem. . ’ ł ’ ; s ,
z udziałem zagranicy. Ulubieńcem pn-1 ★ W. Hdze włoskiej pa<By ostatniej
bliczności był 12-ldni angialaki łyżwwAi niedzieli następujące wynilri: Milan — 
Willy. [

W zwykłych godzinach wolno było 
jeździć w Pałacu Lodąwyro ■ jedynie na 
krótkich łyżwach, ze względu na bezpie
czeństwo, to też łyżwiarze wyścigowi z 
zazdrością spoglądali na popisy ta eali 
i... wracali na Dynasy. gdzie bez przesz- nażianalc 3:1. 
kód mo^ uprawia« jazdę wyścigową n«J "'^ Piłkarie węgierskiego Ujpestu od- 
panczenach. Za Dymrami, przem^riabt nfe«i w Egipcie zwycięstwo nad kombi-1 

anym zespołem Kairu i Port Saidu 
(2:1).

I

Oczy i siszy świata
Ar CAK Vinahrady, którego źapaśni-1 ★ Ccrdan, bokserski mistrz

cy .otftyli przed niedawnytti czasem w wadze średniej, odniósł łatwe 
zwycięskie tournee po Polsce, zdobył 6two nad Włochem Giovanni 
tWuł zapwśnicaego mistrza CSR.

Jk Finał bokserskiej ligi CSR przy- 
niorił swyrięstwo znanemu w Warszawie 
e^połewi Ba?a — SK Batov any. Bato- 

vany bijąc w spotkaniu rewanżowym 
Pragi, został mistrzem CSR.

ONKURS olimpijski, który na po
zór wygląda niesłychanie trudno, 

po bliższym przyjrzeniu się nie ta
ki straszny, jak go malują. Najwięcej
kłopotu sprawiają 
szeregi zgłoszonych do poszczególnych 
konkurencji państw, ale tą trudność moż 
na usunąć, eliminując kolejno te kia 
jc, których przedstawiciele nie mają 
szans na jeden z medali olimpijskich.

I Zacznijmy od początku, to jest od ho
keja. Startuje 9 państw, ale o pewnych 
drużynach już z góry wiadomo, że nie 
odegrają żadnej roli w walce o trzy 
pierwsze miejsca. Uważamy, że hokeiści

■ CSR wykazali taką formę we wszystkich 
. spotkaniach sparringowych z licznymi

maraton i
widzimy . 
ale i w I

to
I żnóvz
państw, 
nipę wydaje się 
i są najlepszymi

I nokautując go w 2-ej rundzie.

Europy.
zwycię- przeciwnikami, iż można ulokować ich 
Manca, w naszym mniemaniu na pierwszym 

miejscu. O drugą lokatę walczyć będzie

KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA" r tl III
OlimpTada zimowa 30.1,—8.11 48 r. miejsce miejsce miejsce

t. Hokej ,

2. Bieg Mtciaraki M km r-^__

I. Bieg narelarttl IB km

4. Kombinacja norweska :y

t. Skoki narciarskie

4. Kombinacja alpejska panów

7. Slalom panów

1. Bieg ijeidowy penów

7. Sztafeta narciarska

|: Torino J:2, Juventus — Bari 6:0, Ata- 
ianta — Livorno 3:1, Pro Patria — 
Viert za 2:0, Florentina — Lazio 4:1, 
Sautdoria — Modena 0:0, Triestina — 
Grtdva ’ 1:0, Roma — Luechese 2:0,: 
Bologna — Salerno 4:0, Napoli — It<er

Nazwisko I Imlą

Sprzedano zna czków olimpijskich

(Kupon wyciąć)

zapewne Kanada ze Szwajcarią. Szwe
cja w tym roku raczej nie zachwyciła i 
nie sądzimy, aby mogła dostać się na 
wyższe miejsce.

Nie typujemy Kanadyjczyków na I-sze 
miejsce, bowiem na Igrzyskach wystę
puje tylko drużyna lo nictwa kanadyj
skiego, a nie reprezentacja narodowa. 
Zresztą Kanadę, tak samo jak USA, gnę 
bi profesjonalizm, który zabiera najlep
szych graczy w swe szeregi.

Punkt drugi konkursu 
narciarski ’na 50 km. 
jedenaście zgłoszonych 
tym wypadku wybór 
trudny. Szwedzi byli
biegaczami w tej konkurencji, czego do- 
wiedli zresztą w Garmisch - Partenkir- 
chen, zajmując trzy pierwsze miejsca. 
Dzisiaj mają oni tak doskonałych biega
czy jak Nils Carlsson, Anders Toern- 
quist, Harald Ericcson czy Herrdin. Je
dynym człowiekiem, który może im za
grozić, jest Finlandczyk Vanninen.

Bieg na 18 km będzie już świadkiem 
bardziej zażartej walki, chociaż i tutaj 
o prymat mogą ubiegać się tylko Skan
dynawowie Norwegowie, wyczerpani 
paroletnią okupacją, wykazują formę, 
która nie wróży im sukcesu w tej kon
kurencji. Tutaj najlepszym wydaje się 
Finn Kiuru oraz Szwedzi Taepp, 
Oestensson i znów Carlsson. Wydaje się

Sprzęt Sportowy 
w wielkim wyborae 

kosetorysy no iqdanie 
dostarcza

nam, że można zaryzykować umieszcza
jąc na pierwszym miejscu Finlandię, a 
na dalszych dwu Szwecję. Kombinacja 
norweska była od lat domeną Norw» 
gów. Na Igrzyskach olimpijskich zajmo
wali oni bardzo często trzy pierwsze 
miejsca. Czy historia powtórzy się i tym 
razem? Raczej tak.

Norwegowie są wprawdzie słabsi jaka 
biegacze, ale nadal są pierwszymi skoe» 

i kami świata i chociaż Szwedzi liczą aa 
Israelssona, przypuszczamy, że na pierw 
szym miejscu uplasuje się jeden z Netu 
wegów, wyprzedzając Israelssona i jed
nego ze swych rodaków.

Skoki, jak już wspomnieliśmy, powi» 
ny stać się łupem Norwegów, chociaż 
do tego wewnętrznego pojedynku może 
się wtrącić jakiś Szwed lub Szwajcar. 
Radzimy dać kolejność Norwegia. Nor
wegia, Szwecja, ubezpieczając się w dra 
gim. kuponie kolejnością Norwegia, Szwa 
eja, Norwegia.

A teraz przechodzimy do trudniej* 
szych konkurencji Kombinacja alpejska 
panów etanowi zagadkę dla -ajwiąk» 
szych nawet ekspertów narciarstwa Ca*- 
łowa klasa światowa jest tak wyrówna
na, że o miejscu decydować będą ułam 
ki czasu

Tutaj, 
dalszych 
i biegu 
tylko te
do powiedzenia. Są 
Francja, Austria, Norwegia i USA. Z 
tej piątki, do której można jeszcze do
łączyć Szwecję, niech już sami Czytelni* 
ey wybiorą swych faworytów. Trzeba bę 
dzie poświęcić parę kuponów, ale ro
dzimy to uczynić, bo trzymanie się je- 
dynej kolejności może okazać się za
wodne.

Ostatni wreszcie punkt konkursu to 
sztafeta 4 z 10 km. Walka o pierwsze 
miejsce rozegra się między Finlandią i 
Szwecją, a Norwegia powinna bez trudu 
zająć trzecie miejsce. Z dwu kandydatów 
do złotego medalu za lepszych uważamy 
Szwedów, (gw)

i minimalne różnice w notach, 
tak samo zresztą jak w dwa 
punktach konkursu - slalomie 
zjazdowym możemy wskazać 
państwa, które będą miały roi 

nimi Szwajcaria,

Nr kuponu . .

nadto ta okoliczność, że wstęp na śliz
gawkę wynosił ledwie 10 kopiejek, pod
czas, kiedy do „Paleń de Glace“ wygó-
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KONCERT SPORTOWY
W niedzielę dnia 1-gó lutego w auli 

Romy e godz. 16krj odbędzie się kon
cert popularny dla sportowców. Organi
zuje go Wydział Kultury i Sztuki Za- 
rządu Miejskiego z inicjatywy „Syre
ny“.

1. W hokeju itaitują: Austria, Kanada 
U S. A., Francja W. Brytania. Włochy 
Polska, Szwecja, Szwajcaria, Czechosło. 
wącja.

2. W biegu narciarskim na 50 km star
tują: Austria. U. S A., Finlandia. Wągry 
Włochy, Norwegia. Szwecja. Szwajcaria 
Caschosłowaeje,

3. Na 18 km
rla, Kanada, U.
Grecjo, Wągry, 
weglą, Polska,

1 ehoslowacja, Turcja, Jugosławia.
i 4. W kombinacji norweskiej startują 
- Austria. Bułgaria, Kanada, USA. Flnlan 

dla, Francja, Wągry, Wiochy; Norwegia 
. Polska, Szwecja, Szwajcaria, Czechosło 
I wacja.

Jugosławia.
startują: Austria, Bulga 
S A., Finlandia, Francja 
Włochy, llchtenstaln, Nor 
Szwecja, Szwajcaria, Cze

5. W skokach startują: Austria, Kanada, 
mlandla, USA, Francja. Wągry, Islandia, 
//lochy, Norwegią, Polska, Szwecja, 
Szwajcaria, Czechosłowacja, Jugosławia.

4. W kombinacji alpejskiej panów, 7. 
N slalomie panów 8 w biegu zjazdo
wym ponów startują: Argentyna. Austre- 
la, Austria. Belgia. Bułgaria. Kanada. 

Chlll, USA. Finlandia Francja. W. Bryta
nia, Grecja, Wągry. Islandia. Wiochy. Li
ban, llchtasteln, Norwegia, Paestyna. 
Polska, Portugalia, Rumunia. Szwecja. 
Szwajcaria, Czechosłowacja, Turcja, Ju
gosławia.

W 
Austria, 
Wągry, 
Polska,
wacja, Turcja, Jugosławia.

DOM SP. ŚWITEZIANKA

Jan Pudak i S-ka
ŁÓDŹ—Piotrkowska Nr 83
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T eddy Jarosz

„Гскка Pantera"
MS

sztafecie 
Bulgaria, 
Włochy, 
Szwecja, Szwajcarie,

natclarsklej k(n:
USA. Finlandia, Francja. 
Lichtenstein, Norwegia, 

Czechosło-

BIEG SZTAFETOWY 
W ZAKOPANEM 

ZAKOPANE (Tel. wŁ). Bieg sztafe
towy 4 x 10 km rozegrany o mistrzo
stwo okręgu podhalańskiego, przyniósł ( 
zwycięstwo drużynie SNPTT w uj
dzie: Zubek, Slćtipień T., Stopka i Sku
pień S. Cza» zwycięzców — 2:59,08. Na 
drugim miejscu uplasowała się sztafeta 
Wisły (Zakopane) w czasie 3:04,55.

Indywidualnie najlepszy czas osiągnął 
Sitarz (Wisła), przebywając 10 km w 
42 min. 3 sek.

№1
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sobie robić spowrotem do Ameryki.
1 Po przegranej s Candelem nie było 
więcej mowy o walce z Thilem, zresztą 
sam Teddy nie zgodziłby się na nią. 
Czuł się źle i chciał jak najprędzej po
wrócić do Ameryki.

W 1938 r. Jarosz pokonał Paula Me- 
honeya, a później przegrał z Carmen 
Barthem — pięściarzem, który jako 
amator w 1932 r. zdobył złoty medal 
olimpijski.

Później pokonał Blacka. Ali Qua-illa, 
przegrał z Abramsem i wreszcie w trze
cim meczu zrewanżował się Hilly Con- 

I nowi, bijąc go w 12-tu rundach. Na- 
: stępnym jego przeciwnikiem był mu

rzyn Jimm-y Clark — znany nam z dra
matycznej walki jaką stoczył w czasie 
olimpiady berlińskiej z Chmielewskim. 
Teddy pokonał czarnego.

Wreszcie w końcu roku wypunktował 
dobrego Rankina oraz Ralpha De Joh
na. Teddy przegrał rewanż z Pohnem, 
ale trzecią walkę z nim wygrał i szyko
wał się dać spotkania z Niemcem Seeli- 
giem.

W 1939 r. spotkał-tm Jarosza drugi 
raz w życiu w czasie mego pobytu w 

I Ameryce. O spotkaniu z tym napiszemy 
IDok. nastąpi).

wy Teddy wyjechał do Gdyni.
— Gdynia jest najbliżej Ameryki, 

mówił Jarosz — tam będę czekał 
okręt

И.Ч

wali — nie chcieli więc 
krzywdy.

Walka miała miejsce w sali Wągrem... 
i Jarosz nieoczekiwanie został uznany 
za pokonanego, choć mecz miał charak
ter remisowy. Teddy wypad! kiepsko, 
nie trafiał, a akcje jego były aby* wol
ne i chaotyczne. Pozostawiał on inicja
tywę Francuzowi, jakby się bał własnej 
ofenzywy. Teddy czynił wrażenie niedo- 
trenowanego i niezaaklimatyzowanego w 
Paryżu. Fachowcy paryscy twierdzili, że 
Jarosz ma znakomitą technikę, której 
jednak nie potrafi! wykorzystać.

ZAMROŻONY BOKSER
A co o tym meczu mówił Jarosz:
— Mam dnie, w których zupełnie nie 

umiem walczyć i taki dzień właśnie 
przeżyłem w Paryżu Dobiła mnie nieo- 
palona szatnia, w której w oczekiwaniu 
na walkę, przesiedziałem dwie godziny. 
Zamarzły i zesztywniały mi mięśnie. 
Nie mogłem się poruszać na ringu.

Dzień 8 grudnia stał się czarnym dla 
pięściarzy polskich w Paryżu, bowiem 
w czasie tego samego dnia walczył Ran 
z Czechem Hrabakiem i przegrał bar
dzo wysoko ria punkty.

W kilka dni później Jarosz odpłynął w następnym odcinku.

Zabieram syna wprost do Jarosławia,
gdzie mttsi poznać babkę. ,,

Rąnąnawttaliśmy wówczas długo z Ja- 
roweru o' jego planach europejskich. 
Яе miał właściwie żerhiyeh skonkrety
zowanych. Tak poprostu preyjechał pa

lach Jadąc z Chicago do Los Angeles, ,,naą drugą ojozyzaę, a jego pobyt 
w wagunie spxdl jej na nogę ciężki ku- , 
fer. J

— Very nic«! Very nice! - 
rza во chwilę Jarosz Pięknie jest w Pol- słowo — jak to kiedyś czyniła Wala-

’•sk to przyjemni» aa każdym kro- Rtcwiczówna w czasie swych pierwwrych 
d.szeć tylko pol-ki język. Jako podróży do IkilskJ. Ja»o«z miał typ«- 

Ten zgrabny 
chłopak, parfiylał eię nieco ku przodo
wi, tak |ałr!p w każdej chwili miał od
parować atak i skontrować.

Z roamowy z Teddyni wynikało,
jest on właściwie ha^lzo uzależniony rykańskiego i przybyła do Polski tylko 
od swego menażera, który jakoby per- za przepustką. Po zwiedzeniu '-larrzs-

riLSUDSKI przycumował w 
porcie gdy ó< kita w dniu 23 

października 1937 r. Motorowiec przy
wiózł wówczas z Ameryki parę forto
wą Jadzię Jędrzejowską orać Teddy Ja
rosza. Jatlzii powróciła de Polski a ku-

PORAŻKA W PARYŻU
Sądziliśmy, że Jarosz powróci 

USA. .Tymczasem niespodzianie nade
szła wiadomość, iż znalazł się pn w Pa
ryżu. Didkson dowiedział się, iż Teddy 
przebywa w Gdyni i zdołał się z nim 
połączyć drogą telefoniczną.

- gich namowach Jaroaz

do

w Europie udał być wybienie wyciecz, 
kowy. Tedi^j z arudran wysławiał się 

— powta- .po polsku, mówił wolno cedząc każde

sce
ku
Gd nia i<Mt di<»a! Nigdy się tego nią . wo bokserrtą figpąkf. 
spodziewałem.

Entuzjazm Jarosza był am trochę 
przesadzony.

— To Tedd- tak zawsze namawiał że
by odwiedzić Polszę, mówiła roi star
sza elegancka pani — matka boksera.

a
WYCIECZKA DO POLSKI

— Właściwie te me jestem przygoto
wany do żadnej poważnej walki, powta
rzał Jarosz. Dawno solidnie nie treno
wałem. Wprawdzie w czasie podróży 
sparrowwłem z kilku marynarzami 
(wśród załogi statku istniał klub bok- 

I serski), ale przecież takiej zaprawy nie 
m-ożtta traktować na serio.

Rozstaliśmy się wówczas w Gdyni. ch°ó bsr<ho
Jarasz wsiadł do krakowskiego pociągu,
ja towarzyszyłem Jadzi Jędrzejowskiej Na dzień 8 grudnia 
do .Warszawy. | dziana walka Polaka z

W początkach listopada Jarosz zjawi! delem. ^Candel urodził 
»ę w Warszawie. Zwiedzał stolicę. Ted
dy był zakłopotany. Nie wiedział co ma 
robić. Jeff Oickson z Paryża miał tele
fonować czy mecz w Paryżu dojdzie do . 
skuAu. Tymczasem Dickson milczał. 
Jarosz sam jeden nie miał ochoty na 
podróż do Francji a z matką nie był 
w sfcnśe jechać, ponieważ nae mogła 

| ona uzyskać wiz. Pani Jaroszowa bo
że wiem nie posiadała obywatelstwa ame-

Po dłu- 
zderydował »ię, 
na wyprawę pa-

została zapowie- 
Francuzem Can- 
się. w Algierze, 

był to b. dobry bokser, choć przyćmio
ny przez gwiazdę Thila. Algierczyk w 
1934 r. znalazł się u szczytu formy, wy
grał z Seeligiem, z Kid Tune.ro i za
kwalifikował się do meczu z Thilem, 
który jak wiadomo był uważany w Eu
ropie za mistrza świata.

Niespodziewanie Candel zremisował 
z wielkim Thilem. Ale szemrano wów
czas za kulisami, że Candel i Thil to 
starzy przyjaciele z jednej stajni, któ
rej od dłuższego czasu razem aparro-

Tune.ro

